



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

www.mogiguacu.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mogi_guacu

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 1 de 27

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	2
Não Comparecimento/Desistência	2
Outros Atos	3
Atos do Prefeito	9
Decretos	9
Editais	9
Conselhos Municipais	10
Conselho Municipal de Política Cultural	10
Licitações e Contratos	11
Atas de registro de preço	11
Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE	25
Licitações e Contratos	25
Extrato	25
Consórcio Cemmil	26
Concursos Públicos/Processos Seletivos	26
Convocação	26

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Mogi Guaçu, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Mogi Guaçu poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.mogiguacu.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mogi_guacu
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu
CNPJ 45.301.264/0001-13
Rua Henrique Coppi, 200 - Morro do Ouro
Telefone: (19) 3851-7000
Site: www.mogiguacu.sp.gov.br
Diário: <https://diariooficial.mogiguacu.sp.gov.br>

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE
CNPJ 46.255.196/0001-66
Rua Paula Bueno, 240 - Centro
Telefone: (19) 3831-9888
Site: www.samaemogiguacu.com.br

Hospital Municipal Dr. Tabajara Ramos
CNPJ 59.015.438/0001-96
Avenida Padre Jaime, 1.500 - Planalto Verde
Telefone: (19) 3891-9444

Fundação Educacional Guaçuana - FEG
CNPJ 52.742.236/0001-05
Rua Hugo Panciera, 386 - Centro
Telefone: (19) 3861-1915

Empresa Municipal de Desenvolvimento e Habitação de Mogi Guaçu - Proguacu
CNPJ 54.672.845/0001-52
Rua João Persinotti, 38 - Chácara Gonçalves
Telefone: (19) 3861-1015



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 e lei 14.063, de 23 de setembro de 2020.

O Município de Mogi Guaçu garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.mogiguacu.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mogi_guacu



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 2 de 27

PODER EXECUTIVO

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Não Comparecimento/Desistência

	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU SA - DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DRH F 020	DECLASSIFICAÇÃO DO CANDIDADO AO CONCURSO PÚBLICO

DECLASSIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO

Tânia Cristina Januário, Secretária Adjunta da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, comunica abaixo a **DECLASSIFICAÇÃO** do candidato aprovado no Concurso Público, correspondente ao Edital nº 02, de 2023:

Nome	Classif.	Cargo	Motivo
Richard Henrique Rici	53º	Guarda Civil Municipal 2ª Classe	Em cumprimento à decisão exarada nos autos do Processo Administrativo nº 4333/2026.

Mogi Guaçu, 23 de junho de 2026.

TÂNIA CRISTINA JANUÁRIO
DRH – Secretária Adjunta



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 3 de 27

Outros Atos



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU/SP SECRETARIA DE CULTURA

RESULTADO FINAL DO 19º SALÃO DE HUMOR DE MOGI GUAÇU

A Secretaria Municipal de Cultura de Mogi Guaçu torna público o resultado final do **19º Salão de Humor de Mogi Guaçu**, conforme avaliação realizada pela comissão julgadora composta por Eli Córdulo, Juliana Bueno e Moisés Coutinho.

CATEGORIA CARICATURA

1º lugar

Obra: “Gilmar Mendes”

Autor: Júnior Lopes

Cidade: Marília/SP

2º lugar

Obra: “Jonny Depp”

Autor: Fabrício dos Santos de Brito

Cidade: Rio de Janeiro/RJ

3º lugar

Obra: “Jackie Chan”

Autor: Cival Einstein Macedo

Cidade: Fortaleza/CE

CATEGORIA CARTUM

1º lugar

Obra: “Demarcação Indígena”

Autor: Claudio Alecrim Costa

Cidade: Rio de Janeiro/RJ

2º lugar

Obra: “Redes Sociais”

Autor: Clayton Ramos Rabelo

Cidade: Praia Grande/SP

Avenida dos Trabalhadores, 2651, Jardim Camargo, CEP 13840-118.

Telefone: 19 3811.8650 (WhatsApp e fixo) | sc-contato@mogiguacu.sp.gov.br | www.mogiguacu.sp.gov.br | <https://linktr.ee/secultmogiguacu> | @secultmogiguacu



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 4 de 27



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU/SP

**SECRETARIA DE
CULTURA**

3º lugar

Obra: “Indígenas”

Autor: José Antonio Costa

Cidade: Teresina/PI

CATEGORIA HISTÓRIA EM QUADRINHOS

1º lugar

Obra: “Seca”

Autor: Raimundo Waldez

Cidade: Belém/PA

2º lugar

Obra: “Chuvas”

Autor: Claudio Alecrim Costa

Cidade: Rio de Janeiro/RJ

3º lugar

Obra: “No Fim, o que Importa É...”

Autor: Guilherme Antonio Cunha Bronzatto

Cidade: Mogi Guaçu/SP

Os premiados em cada categoria receberão os seguintes valores:

1º lugar: R\$ 800,00;

2º lugar: R\$ 600,00;

3º lugar: R\$ 400,00.

A exposição dos trabalhos selecionados será realizada até o dia **29 de junho de 2026**, no hall de entrada do Centro Cultural Municipal “José Fantinato”.

A cerimônia de premiação será realizada no dia **23 de junho de 2026**, às **19 horas**, na Sala de Vídeo “Célia Maria Stábile”, localizada no primeiro piso do Centro Cultural Municipal “José Fantinato”, na Avenida dos Trabalhadores, nº 2.651, Jardim Camargo, Mogi Guaçu/SP.

Avenida dos Trabalhadores, 2651, Jardim Camargo, CEP 13840-118.

Telefone: 19 3811.8650 (WhatsApp e fixo) | sc-contato@mogiguacu.sp.gov.br | www.mogiguacu.sp.gov.br | <https://linktr.ee/secultmogiguacu> | @secultmogiguacu



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 5 de 27



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU/SP

**SECRETARIA DE
CULTURA**

Mogi Guaçu, 22 de junho de 2026.

ANTÔNIO HENRIQUE CORSI
Secretário Municipal de Cultura

Avenida dos Trabalhadores, 2651, Jardim Camargo, CEP 13840-118.

Telefone: 19 3811.8650 (WhatsApp e fixo) | sc-contato@mogiguacu.sp.gov.br | www.mogiguacu.sp.gov.br |
<https://linktr.ee/secultmogiguacu> | @secultmogiguacu



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 6 de 27



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU/SP

**SECRETARIA DE
CULTURA**

RESULTADO FINAL DO 8º SALÃOZINHO DE HUMOR DE MOGI GUAÇU

A Secretaria Municipal de Cultura de Mogi Guaçu torna público o resultado final do **8º Salãozinho de Humor de Mogi Guaçu**, conforme avaliação realizada pela comissão julgadora composta por Eli Córdova, Juliana Bueno e Moisés Coutinho.

CATEGORIA CARICATURA

1º lugar

Obra: "Michael Jackson"

Autor: Vinícius Baigorria Beltramino

Cidade: Búzios/RJ

2º lugar

Obra: "Diego e Frida"

Autora: Beatriz Abreu Affonso

Cidade: Rio Grande/RS

3º lugar

Obra: "Oscar Niemeyer"

Autor: Lucas Dukle Barbieri

Cidade: Búzios/RJ

4º lugar

Obra: "Carmém Miranda"

Autora: Isabelle Thé R. Araújo

Cidade: Mogi Guaçu/SP

5º lugar

Obra: "Mico Jackson"

Autora: Gabriela V. Sandré

Cidade: Mogi Guaçu/SP

6º lugar

Obra: "Santos Dumont"

Avenida dos Trabalhadores, 2651, Jardim Camargo, CEP 13840-118.

Telefone: 19 3811.8650 (WhatsApp e fixo) | sc-contato@mogiguacu.sp.gov.br | www.mogiguacu.sp.gov.br | <https://linktr.ee/secultmogiguacu> | @secultmogiguacu



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 7 de 27



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU/SP

**SECRETARIA DE
CULTURA**

Autora: Jéssica C. Teodoro

Cidade: Mogi Guaçu/SP

CATEGORIA HISTÓRIA EM QUADRINHOS

1º lugar

Obra: “O Ataque da Tixa”

Autor: Rafael Barboza de Mattos

Cidade: Mogi Guaçu/SP

2º lugar

Obra: “Perdendo a Guerra”

Autor: Josué B. Martins

Cidade: Rio de Janeiro/RJ

3º lugar

Obra: “Quem Só Observa, Nada Tem...”

Autora: Jéssica C. Teodoro

Cidade: Mogi Guaçu/SP

4º lugar

Obra: “Por Trás dos Likes”

Autor: Miguel Vinícius de Souza Marques

Cidade: Mogi Guaçu/SP

5º lugar

Obra: “Mundos dos Burros”

Autora: Jéssica C. Teodoro

Cidade: Mogi Guaçu/SP

6º lugar

Obra: “Morcego Humano”

Autor: Miguel de M. Garcia

Cidade: Mogi Guaçu/SP

Avenida dos Trabalhadores, 2651, Jardim Camargo, CEP 13840-118.

Telefone: 19 3811.8650 (WhatsApp e fixo) | sc-contato@mogiguacu.sp.gov.br | www.mogiguacu.sp.gov.br |
<https://linktr.ee/secultmogiguacu> | @secultmogiguacu



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 8 de 27



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU/SP

SECRETARIA DE CULTURA

Os classificados em primeiro, segundo e terceiro lugares receberão troféu e certificado de participação. Os classificados em quarto, quinto e sexto lugares receberão certificado.

A cerimônia de premiação será realizada no dia **23 de junho de 2026**, às **19 horas**, na Sala de Vídeo “Célia Maria Stábile”, localizada no primeiro piso do Centro Cultural Municipal “José Fantinato”, na Avenida dos Trabalhadores, nº 2.651, Jardim Camargo, Mogi Guaçu/SP.

Mogi Guaçu, 22 de junho de 2026.

ANTÔNIO HENRIQUE CORSI
Secretário Municipal de Cultura

Avenida dos Trabalhadores, 2651, Jardim Camargo, CEP 13840-118.

Telefone: 19 3811.8650 (WhatsApp e fixo) | sc-contato@mogiguacu.sp.gov.br | www.mogiguacu.sp.gov.br |
<https://linktr.ee/secultmogiguacu> | @secultmogiguacu



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 9 de 27

Atos do Prefeito

Decretos

DECRETO Nº 28.379, DE 22 DE JUNHO DE 2026.

ABRE NO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, DE MOGI GUAÇU, UM CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 547.364,87 (QUINHENTOS E QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).

DECRETO Nº 28.380, DE 22 DE JUNHO DE 2026.

DÁ NOVA REDAÇÃO A ALÍNEA "U" DO INCISO II DO ART. 2º, DO DECRETO Nº 28.194, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026, QUE APROVOU O LOTEAMENTO URBANO DENOMINADO "RESIDENCIAL DOS ALVES", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A:

Art. 1º A alínea "u" do inciso II, do art. 2º, do Decreto nº 28.194, de 03 de Fevereiro de 2026, passa a vigorar com a seguinte redação:

".....

Art. 2º

II

..... u) Para implementar a coleta no empreendimento, fornecer à Secretaria de Serviços Municipais - SSM, dez (10) contêineres com capacidade mínima de 1.000 litros, composto por Corpo, Tampa, Rodízio, Dreno, Munhão de Aço e limitador de segurança para a retirada e basculação do caminhão de coleta. (NR)

".....

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, onerando as despesas com sua execução por conta de dotações próprias consignadas no orçamento.

Mogi Guaçu, 22 de Junho de 2026.

RODRIGO FALSETTI
PREFEITO
DANIEL ROSSI
SEC. MUN. DE OBRAS E MOBILIDADE

VINICIUS FRANCISCO GURJÃO
RESP. P/ SEC. MUN. PLAN. DES. URBANO
Encaminhado à publicação na data supra.
RUBEN COIMBRA NOVAES
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

Editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU **SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS**

A Secretaria de Serviços Municipais através da Divisão de Administração, Manutenção e Fiscalização - Setor de Fiscalização, da Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, vem através deste edital, notificar os senhores proprietários dos imóveis abaixo relacionados que, de acordo com o Artigo 105 da Lei Municipal nº1037/1973, alterado pelas Leis Municipais nº4417/2007, 4640/2010 e 1688/2026 terão o prazo de 10 dias, contados desta publicação, para a limpeza dos mesmos. O não cumprimento desta notificação acarretará medidas previstas em lei.

O presente edital prende-se ao fato da não localização dos senhores proprietários via correio, ou por se encontrarem em local incerto e não sabido.

Caso tenha efetuado a limpeza dos imóveis, desconsiderem o presente edital.

Proprietários	Notificação nº	Inscrição Cadastral
ALZIRA DE MORAES GERALDINI E OUTROS	3119	NO500401008000
ALZIRA DE MORAES GERALDINI E OUTROS	3120	NO500401115000
ALZIRA DE MORAES GERALDINI E OUTROS	3121	NO500401127000
ALZIRA DE MORAES GERALDINI E OUTROS	3122	NO500401008000
ALZIRA DE MORAES GERALDINI E OUTROS	3123	NO500401115000
DANILO AUGUSTO RIBEIRO	3134	NE331003010000
EMERSON JOSE DE ALMEIDA	3128	NO110711033000
FELIPE SANTOS NUNES E OUTROS	3131	NE331006017000
GILMAR DEPIERI	3129	NE330506020000
GUAINCO PISOS ESMALTADOS LIMITADA ME	3145	SE211407003000
HENRIQUE DO CARMO PIRES	3147	SE211407006000
HENRIQUE DO CARMO PIRES	3148	SE211407007000
HENRIQUE DO CARMO PIRES	3149	SE211407008000
HENRIQUE DO CARMO PIRES	3150	SE211407009000
JOAO PAULO BAZAGLIA DE MOREIR	3132	NE331005003000
JULIO CESAR SOARES CARDOSO	3133	NE331003001000
LUIZ COUTO	3137	NE331007020000
PATRI TRINTA EMP IMOB. LTDA	3146	SE211407005000
TIELE RODRIGUES DA SILVA	3130	NE331005014000

SSM/DAMF-DF/ Em, 23 de junho de 2026.

Delma C. de Freitas Lima
Diretora - DAMF
Fabio Aparecido Fileti Luduvirge
Secretário de Serviços Municipais

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU **SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS**

A Secretaria de Serviços Municipais através da Divisão de Administração, Manutenção e Fiscalização - Setor de Fiscalização, da Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, vem através deste edital, notificar os senhores proprietários dos imóveis abaixo relacionados que, de acordo com os Artigos 105-D e 105-E da Lei Municipal nº 1037/1973, alterado pela Lei Municipal nº 1.688/2026, terão o prazo de 60 dias, contados desta publicação, para a construção de calçada e/ou muro dos mesmos. O não cumprimento desta



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 10 de 27

notificação acarretará medidas previstas em Lei.

O presente edital prende-se ao fato da não localização dos senhores proprietários via correio, ou por se encontrarem em local incerto e não sabido.

Caso o imóvel possua muro e/ou calçada, desconsiderem o presente edital.

Proprietários	Notificação nº	Inscrição Cadastral
TIELE RODRIGUES DA SILVA	3127	NE331005014000

SSM/DAMF-SF/ Em, 23 de junho de 2026.

Delma C. de Freitas Lima

Diretora - DAMF

Fabio Aparecido Fileti Luduvirge

Secretário de Serviços Municipais

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Política Cultural

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL - CMPC
MOGI GUAÇU/SP

RESOLUÇÃO CMPC Nº 01, DE 19 DE JUNHO DE 2026

*Dispõe sobre a atualização da
composição da Mesa Diretora do
Conselho Municipal de Política
Cultural de Mogi Guaçu.*

O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL - CMPC DE MOGI GUAÇU, no uso das atribuições estabelecidas em seu Regimento Interno,

CONSIDERANDO que, nos termos do art. 15 do Regimento Interno, são considerados presentes, para fins de instalação das reuniões e verificação de quórum, tanto os conselheiros que participarem presencialmente quanto aqueles que participarem de forma remota;

CONSIDERANDO que, de acordo com o art. 17 do Regimento Interno, as deliberações do CMPC são tomadas por maioria simples dos votos dos membros presentes;

CONSIDERANDO que o art. 18 do Regimento Interno estabelece que as deliberações do Conselho serão formalizadas por meio de resoluções, devendo o resultado das votações ser registrado em ata;

CONSIDERANDO que a Mesa Diretora é o órgão responsável pela direção, representação institucional e coordenação dos trabalhos do CMPC, nos termos dos arts. 23 e seguintes do Regimento Interno;

CONSIDERANDO que o art. 30 do Regimento Interno admite a alteração da composição da Mesa Diretora durante o mandato em curso;

CONSIDERANDO, finalmente, a deliberação adotada na Assembleia Geral Ordinária realizada em 19 de junho de 2026, em formato híbrido, devidamente registrada em ata, com participação majoritária dos conselheiros por meio remoto;

RESOLVE:

Art. 1º Fica formalizada a eleição do conselheiro ALBERTO SPOLJARICK NETO para o cargo de Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural - CMPC de Mogi Guaçu.

Art. 2º A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Política Cultural passa a ter a seguinte composição:

I - Presidente: Alberto Spoljarick Neto;

II - Vice-Presidente: Lígia Marques Rocha Franco;

III - Primeira Secretária: Elaine Callegari Correia;

IV - Segunda Secretária: Luciana Justino do Prado.

Art. 3º A presente atualização não altera o período do mandato em curso da Mesa Diretora, observado o disposto no art. 30 do Regimento Interno do CMPC.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, formalizando a deliberação adotada pelo Plenário em 19 de junho de 2026.

Mogi Guaçu, 22 de junho de 2026.

LÍGIA MARQUES ROCHA FRANCO

Vice-Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural
Presidente em exercício na Assembleia Geral Ordinária de 19 de junho de 2026

ELAINE CALLEGARI CORREIA

Primeira Secretária do Conselho Municipal de Política Cultural



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 11 de 27

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

Extrato das Atas de Registro de Preço nº 01 a 03/2026 - Pregão Eletrônico nº 10/FEG/2025-2 - Processo nº 219/2025. Objeto: Registro de preços para o fornecimento parcelado de material de consumo para limpeza geral e higiene. Dotações: 19.02 (17), 19.03 (36), e, 19.05 (46). Vigência: 12 meses. Assinatura: 22/06/2026.

DETENTORA: ANA VALERIA TONELOTTO - CNPJ/MF nº 13.331.317/0001-52, para os itens abaixo:

ITENS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs						
SUBGRUPO 1 – DESCARTÁVEIS				Marca/ Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
Item	Qtd.	Unid.	Especificação			
4	40	CAIXA	FILTRO DE PAPEL BRANCO, NÚMERO 03. Descartável, com microfuros para coar café. REFERÊNCIA 103. Acondicionado em caixa contendo no mínimo 30 unidades. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, AMOSTRAS para análise e aprovação do produto. REF.: MELITTA, TRÊS CORAÇÕES, JOVITA, PILÃO, PACAEMBU, CABOCLO, QUALITÁ, BRIGITTA.	3 CORAÇÕES	R\$ 3,63	R\$ 145,20
5	500	PACOTE	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 20 CM COM 100 UNIDADES Com folhas 100% fibras naturais com alto poder de absorção. Acondicionado em embalagem plástica com 100 folhas. Fabricado de acordo com as normas da ABNT. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, AMOSTRAS para análise e aprovação do produto. REF: SNOB, MILI, ELITE, PEROLA.	PEROLA	R\$ 1,88	R\$ 940,00
8	50	CAIXA	LUVAS DESCARTÁVEIS LÁTEX COM PÓ Luvas para procedimentos não cirúrgicas com pó, com uso único e descartável, material: Látex natural de borracha, com pó bioabsorvível (amido de milho), atóxico, para facilitar o calçamento, superfície lisa ou micro texturizada com acabamento que garanta a sensibilidade tátil e conforto, cor natural branca(leitosa). Formato anatômico(ambidestro), com punho ajustado e borda enrolada(virola). Tamanho M, acondicionado em embalagens com 100 unidades (50 pares).	INOVEN	R\$ 21,96	R\$ 1.098,00
9	30	CAIXA	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO Fabricado em não tecido polipropileno, tripla camada, 96,9% de BFE eficiência de filtragem bacteriana, com clip nasal para melhor ajuste, modelo elástico. Produto de uso único, cor branca. Acondicionado em caixas com 50 unidades. REF.: MEDIX, INOVEN, NOBRE.	INOVEN	R\$ 8,04	R\$ 241,20
10	50	FARDO	SACO DE LIXO REFORÇADO BRANCO 30 LITROS Saco plástico branco leitoso reforçado 30 litros, para acondicionamento de lixo infectante Medidas aproximadas de 59 cm de largura x 62 cm de altura, com tolerância de variação em +/- 01 cm. Utilizado para acondicionamento de resíduos sólidos destinados a coleta de resíduos de serviços da saúde. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) – sacos plásticos para o acondicionamento de lixo – classe II – requisitos e métodos de ensaio. Confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária à aplicação, em conformidade com ABNT NBR 13056 (05/2008). Outros aditivos devem ser também compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que, não alterem as condições estabelecidas. Deverão apresentar solda única, homogênea e uniforme, sem sanfona lateral proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá, ainda, apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Cor branca leitosa, com impressão de simbologia da subclasse 6.0 da ABNT NBR 7500 em uma das faces, com descrição nominal em litros. Prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. O produto poderá estar embalado em saco plástico contendo, no máximo, 25 unidades, com dados de identificação, número de lote, químico responsável, número de registro no Ministério da Saúde impressa conforme praxe do fabricante. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, AMOSTRAS e Ficha técnica/catálogo para análise e aprovação do produto.	ITAQUITI IDEAL	R\$ 12,00	R\$ 600,00
11	40	FARDO	SACO DE LIXO REFORÇADO BRANCO 60 LITROS Saco plástico branco leitoso reforçado 60 litros, para acondicionamento de lixo infectante. Medidas aproximadas de 63 cm de largura x 80 cm de altura, com tolerância de variação em +/- 01 cm. Utilizado para acondicionamento de resíduos sólidos destinados a coleta de resíduos de serviços da saúde. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) – sacos plásticos para o acondicionamento de lixo – classe II – requisitos e métodos de ensaio. Confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária à aplicação, em conformidade com ABNT NBR 13056 (05/2008). Outros aditivos devem ser também compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que, não alterem as condições estabelecidas. Deverão apresentar solda única, homogênea e uniforme, sem sanfona lateral proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá, ainda, apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Cor branca leitosa, com impressão de simbologia da subclasse 6.0 da ABNT NBR 7500 em uma das faces, com descrição nominal em litros. Prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. O produto poderá estar embalado em saco plástico contendo, no máximo, 25 unidades, com dados de identificação, número de lote, químico responsável, número de registro no Ministério da Saúde impressa conforme praxe do fabricante. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias	ITAQUITI IDEAL	R\$ 14,00	R\$ 560,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 12 de 27

			corridos, após encerramento do certame, AMOSTRAS e Ficha técnica/catálogo para análise e aprovação do produto.			
12	300	FARDO	SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS Medidas aproximadas do saco aberto, de 85 cm de largura x 105 cm de altura, com tolerância de variação em +/- 01 cm, micra 12, aproximadamente 25 unidades por fardo. Fardo de aproximadamente 3 kg, cor preto. Prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. O produto poderá estar embalado em saco plástico contendo, no máximo, 25 unidades, com dados de identificação, número de lote, impressa conforme praxe do fabricante. A licitante deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, AMOSTRAS e Ficha técnica/catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: ROGEVA, ARTLIMP, LABPLAS.	CASTELO	R\$ 28,10	R\$ 8.430,00
14	270	FARDO	SACO DE LIXO REFORÇADO 200 LITROS Medidas aproximadas do saco aberto, de 95 cm de largura x 1,15 m de altura, com tolerância de variação em +/- 01 cm, micra 12, aproximadamente 22 unidades por fardo. Fardo de aproximadamente 3 kg, cor preto. Prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. O produto poderá estar embalado em saco plástico contendo, no máximo, 22 unidades, com dados de identificação, número de lote, impressa conforme praxe do fabricante. A licitante deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, AMOSTRAS e Ficha técnica/catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: ROGEVA, ARTLIMP, LABPLAS.	CASTELO	R\$ 28,10	R\$ 7.587,00
17	200	FARDO	SACO DE LIXO REFORÇADO 60 LITROS Medidas aproximadas do saco aberto, de 71 cm de largura x 80 cm de altura, com tolerância de variação em +/- 01 cm, micra 12, aproximadamente 40 unidades por fardo. Fardo de aproximadamente 3 kg, cor preto. Prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. O produto poderá estar embalado em saco plástico contendo, no máximo, 40 unidades, com dados de identificação, número de lote, impressa conforme praxe do fabricante. A licitante deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, AMOSTRAS e Ficha técnica/catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: ROGEVA, ARTLIMP, LABPLAS.	CASTELO	R\$ 28,10	R\$ 5.620,00
SUBGRUPO 2 - PRODUTOS QUÍMICOS PARA LIMPEZA						
18	1000	FRASCO	ALCOOL 70º, 1,0 LITRO Álcool etílico hidratado para limpeza geral, água (deionizada), antioxidante e butano/propano como propelente, 70 graus INPM. Fabricado de acordo com os padrões INMETRO. Embalagem reforçada com 1,0 litro. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. Produto sujeito a verificação no ato de entrega aos procedimentos determinados pela ANVISA. REF.: FACILITA, TUPI, ZULU, COPERALCOOL, ITAJÁ.	ECO	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
19	60	GALÃO	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% 5 LITROS Composição: Álcool etílico, água, carbomero e neutralizante, PH: 6,0 – 7,0, densidade: 0,850 – 0,870 g/cm³, para aplicação na higienização de mãos e pele, isento de perfume, contendo informações do produto, nome do responsável químico, bem como instruções de primeiros socorros, selo INMETRO e registro na ANVISA. Validade mínima de 12 (doze) meses, acondicionado em embalagem reforçada com capacidade para 5 (cinco) litros. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, Ficha técnica/catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: PREMISSE, MULTISEPT, ASSEPT GEL, AUDAX.	ECO	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
20	550	GALÃO	DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO 5 LITROS Bactericida de ampla ação, indicado para limpeza, desinfecção e aromatização de ambientes e qualquer superfície lavável. Com pH 7,0 +/- 1,0; testado contra as bactérias salmonella choleraesuis e staphylococcus aureus; isento de partículas insolúveis; composição: cloreto dialquil dimetil benzil amônio, conservante, tensoativo não iônico, corante, essência e veículo; princípio ativo: quartenário de amônia 0,5 %. Cor: rosa. Aroma: lavanda. Embalagem tipo bombona plástica resistente, produzida de material reciclável e graduada, contendo, no mínimo, 5 litros do produto. Embalagem secundária em caixa de papelão reforçada contendo entre 02 e 06 galões com capacidade mínima de empilhamento de 04 caixas; Rotulo de acordo com a legislação vigente, contendo de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto e licitante, composição e informações sobre os ingredientes, identificação de perigos, medidas de primeiros socorros, medidas de precauções, manuseio e armazenamento, informações toxicológicas e número do CEATOX, número do lote, validade, data de fabricação, nome do técnico responsável e seu registro no Conselho Regional de Química (CRQ), regulamentação ANVISA. Com validade mínima de 10 meses no ato da entrega. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. Produto sujeito a verificação no ato de entrega aos procedimentos determinados pela ANVISA. REF.: BÚFALO, PINHO, URCA, IPÊ.	PROAX	R\$ 9,07	R\$ 4.988,50
23	40	GALÃO	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO 5 LITROS Composição básica: tenso ativo aniônico, agente ácido-oxidante, conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido. Acondicionado em galão plástico, reforçado com capacidade para 05 litros, contendo dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade, número de lote. O produto deverá possuir na embalagem informações de acordo com a legislação vigente. Deverá ser notificado na ANVISA. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, pós o término do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: BARBAREX, DVISAO, BIO KRIS, HARMONIEK.	PROAX	R\$ 22,78	R\$ 911,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 13 de 27

24	400	GALÃO	LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL CONCENTRADO PARA LIMPEZA 5 LITROS Limpador instantâneo, uso sem enxágue; aspecto líquido transparente/incolor; fragrância suave de lavanda; indicado para limpeza e higienização de cozinhas, banheiros, vidros, metais, e superfícies laváveis; produto 4 em 1: limpa, perfuma, higieniza e desengordura; PH de 11,5 +/- 1,0; composição química: água, solvente, conservante, sequestrante, fragrância e tensoativo aniônico; princípio ativo: nonilfenol etoxilado; embalagem: galão plástico resistente com capacidade para 05 litros, tampa rosca; rótulo de acordo com a legislação vigente e constar de forma clara e indelével as informações: identificação do produto e licitante; composição e informações sobre os ingredientes; identificação de perigos; medidas de primeiros socorros; medidas de prevenção e precauções; manuseio e armazenamento; informações toxicológicas e número do CEATOX; número do lote; data de fabricação; data de validade; nome técnico do responsável e seu registro CRQ; regulamentação ANVISA; validade mínima de 36 meses da data de fabricação. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: VEJA, UAU, YPÊ, CIF, LIMPOL.	PROAX	R\$ 14,27	R\$ 5.708,00
25	60	FRASCO	LUSTRA MÓVEIS Embalagens de no mínimo 200ml e máximo 500ml. Composição: silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água. Na embalagem deverá constar o nome do químico e responsável e o número de sua inscrição no CRQ. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, Ficha técnica/catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: YPÊ, PEROBA, POLIFLOR, DESTAC	FUZETTO	R\$ 3,13	R\$ 187,80
26	150	FRASCO	MULTI-INSETICIDA A BASE DE ÁGUA 300 ML Baixa toxicidade, sem CFC (clorofluorcarbono), rápida ação e eficaz contra moscas, mosquitos e baratas, principalmente contra o mosquito da dengue. Composição básica mínima: aditivos químicos, solvente a base de água e propelente. Inseticida líquido premido acondicionado em embalagem metálica tipo aerossol com bico e/ou tampa aplicadora, contendo no mínimo 300 ml. Produto sujeito a verificação no ato de entrega aos procedimentos determinados pela ANVISA. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: BAYGON, SBP, RAID.	SBP	R\$ 12,96	R\$ 1.944,00
29	40	CAIXA	SABÃO EM PÓ LAVA ROUPAS 1 KG Tripla ação, indicado para lavagem de todo tipo de tecido. Embalado em caixa de papelão contendo de 800 g à 1,0 kg. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, fragrância e água, componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, contém tensoativo biodegradável. Deverá constar na embalagem os dados do fabricante, instruções e precauções de uso, número do telefone do CEATOX, código de barra, telefone do atendimento ao consumidor, número do lote, dados do responsável técnico (nome e CRQ). Validade mínima de 24 meses. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. Produto sujeito a verificação no ato de entrega aos procedimentos determinados pela ANVISA. REF.: YPÊ, TIXAN, OMO, SURF.	ASSIM	R\$ 8,10	R\$ 324,00
30	200	GALÃO	SABÃO LÍQUIDO PARA LIMPEZA GERAL DE PISOS 5 LITROS Composição básica: tensoativo aniônico com propriedades para remover sujidades, boa solubilidade, formação de espuma, desengordurante e desengraxante. Solvente biodegradável, hidróxido de sódio, água, essência, corante e conservante. Embalagem plástica reforçada com 05 litros, contendo dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro da ANVISA. REF.: BARBAREX, DVISAO, BIO KRIS.	PROAX	R\$ 21,52	R\$ 4.304,00
SUBGRUPO 3 - MATERIAL PARA LIMPEZA						
35	100	UNIDADE	BORRIFADOR EM PLÁSTICO 500 ML Para pulverizar líquidos em geral com válvula de spray com 2 tipos de jatos e fechamento antivazamento, com capacidade de 500 ml, translúcido. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: NOBRE, SANREMO, GUARANY.	ECKPLAST	R\$ 4,00	R\$ 400,00
36	10	UNIDADE	CARRINHO DE LIMPEZA FUNCIONAL Carrinho de Limpeza Funcional. Cor: Cinza. Material: Estrutura em polipropileno ou PVC resistente. Estrutura principal com rodas giratórias (mínimo de 4 rodas, sendo pelo menos 2 com travas de segurança). Prateleiras para armazenamento de produtos de limpeza. Suporte para saco de lixo. Bandejas e compartimentos modulares removíveis. Dimensões: Mínimo de 100 cm de altura, 60 cm de largura e 90 cm de comprimento. Capacidade de Carga: Até 100 kg. Uso: Transporte de materiais de limpeza e coleta de resíduos. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: BRALIMPIA.	BETTANIN	R\$ 712,63	R\$ 7.126,30
38	20	UNIDADE	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO Confeccionado em material plástico resistente, com cabo. Dimensões: 10 cm alt. X 10 cm larg. X 22,0 cm prof. Peso aproximado de 0,200 kg. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto.	DSR	R\$ 3,18	R\$ 63,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 14 de 27

			REF.: NOVIÇA, MAX CLEAN, BOMPACK.			
39	20	UNIDADE	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO Confeccionado em borracha resistente, com cabo plastificado em tamanho ideal para não permitir o contato com a água suja. Dimensões: 15 cm alt. X 15 cm larg. X 70,0 cm prof. Peso aproximado de 0,350 kg. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: NOVIÇA, MAX CLEAN, BOMPACK.	DSR	R\$ 4,75	R\$ 95,00
40	10	UNIDADE	DISPENSER DE PLÁSTICO PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA (PAPELEIRA) Fabricado em material de alta resistência. De parede, cor: Branca, com capacidade aproximada de armazenamento de até 750 folhas, com dimensão aproximada: 29cm (Altura) x 27cm (Largura) x 16cm (Profundidade), com sistema de abertura de trava, visor transparente que permite visualização do conteúdo. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: VELOX, EXACCTA.	BETTANIN	R\$ 24,90	R\$ 249,00
45	25	UNIDADE	ESCOVA PARA TANQUE, RETANGULAR COM ALÇA Medindo aproximadamente 14,0 cm de comprimento. Matéria prima: polipropileno, PET, master e arame. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto.	DSR	R\$ 4,42	R\$ 110,50
46	20	UNIDADE	ESFREGÃO GIRATÓRIO COM BALDE INOX E REFIL DE MICROFIBRA Balde com alça, cesto e moldura, esfregão com cabo telescópio com base, cabo inferior e superior. Para limpeza de pisos frios, sintéticos e madeiras, 100% fibra de alta absorção. Pesos individuais: balde +/- 605 gramas, cabo sem refil +/- 475 gramas, refil +/- 100 gramas. Medidas individuais: balde 22cm X 39cm X 20,5cm aproximadamente. Capacidade do balde 12litros. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: FLASH LIMP, PERFECT.	CAMESA	R\$ 119,38	R\$ 2.387,60
48	70	PACOTE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO COM 8 UNIDADES Fina e macia. Composição: aço carbono, acondicionada em pacotes com no mínimo oito esponjas. Pacote com peso mínimo de 60 gramas. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: BOMBREL, ASSOLAN.	ASSOLAN	R\$ 1,53	R\$ 107,10
50	200	UNIDADE	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, COR LARANJA Medindo no mínimo 38 cm de largura por 58 cm de comprimento. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: PRATIK, ALKLIN, SCOTCH BRITE, RAINHA	CCA	R\$ 2,21	R\$ 442,00
52	12	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,8 LITROS Modelo doméstico, com alça móvel, bico fixo, encaixe rápido. Cor: Preta. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto	INVICTA	R\$ 65,35	R\$ 784,20
53	20	UNIDADE	LIXEIRA REDONDA COM TAMPA BASCULANTE Lixeira redonda com tampa basculante, em material polipropileno (PP) ou polietileno de alta resistência de alta densidade (PEAD) resistentes a impactos, umidades e agentes químicos comum, com acabamento liso sem rebarbas nem arestas cortantes, livre de deformações, na cor preto, com medidas de comprimento 33 cm, largura 27cm, altura 58cm, com capacidade de 30 litros. O fornecedor deverá garantir que o produto atenda às normas da ABNT aplicáveis, quando houver. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: JAGUAR, AROPLAST.	PLASNEW	R\$ 41,38	R\$ 827,60
58	200	UNIDADE	LUVA DE BORRACHA (LÁTEX) COM ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G (GRANDE) PARA LIMPEZA Confeccionada em látex natural, com forro interno, formato anatômico, cor amarela. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, AMOSTRAS, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: SANRO, KALIPSO.	INOVEN	R\$ 2,35	R\$ 470,00
59	250	UNIDADE	LUVA DE BORRACHA (LÁTEX) COM ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M (MÉDIO) PARA LIMPEZA Confeccionada em látex natural, com forro interno, formato anatômico, cor amarela. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, AMOSTRAS, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: SANRO, KALIPSO.	INOVEN	R\$ 2,35	R\$ 587,50
60	6	UNIDADE	MANGUEIRA Mangueira de jardim tamanho: 1/2", rolo com 100 metros. Material: que possua 3 camadas distintas: a interna em PVC, a intermediária em poliéster trançado e a camada externa em PVC. Mangueira flexível e de baixa dureza; mangueira recomendada para uso doméstico ou profissional na jardinagem, agricultura ou construção civil, em situações com pressão da água de até 10 bar. Produzida e testada conforme normas e padrões específicos (ABNT NBR'S).	PLASTMAN	R\$ 356,10	R\$ 2.136,60
61	80	UNIDADE	PA PLÁSTICA PARA LIXO, COM CABO LONGO Confeccionada em plástico resistente, retangular, medindo aproximadamente 20 x 25 cm. Cabo em madeira plastificada medindo, aproximadamente, 80 cm de comprimento, com rosca de encaixe. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para	DS	R\$ 5,06	R\$ 404,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 15 de 27

			análise e aprovação do produto. REF.: JAGUAR, SANTA MARIA, PLASUTIL, NOVIÇA.			
62	20	PACOTE	PALHA DE AÇO GROSSA, NÚMERO 2 Extraída por usinagem de aço carbono, para limpeza em geral. Pacote com 01 unidade pesando aproximadamente 25 gramas. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (dias) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: BOMBREL, YPÊ, VIEIRA, ASSOLAN.	AÇOBOM	R\$ 1,80	R\$ 36,00
63	38	ROLO	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, COM MICROFURROS, TIPO PERFLEX, EM ROLO COM 100 UNIDADES DE 50 X 28 CM Para uso em qualquer tipo de superfície sem soltar fibras. Alta absorção de sujeira e líquidos, sem reter odores. Fabricado aproximadamente com 50% celulose e 50% poliéster; picotado a cada 50 cm, fácil de destacar. Cor azul/branco. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (dias) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: PERFEX, FLASH LIMP, MAX CLEAN, INOVEM.	INOVEN	R\$ 18,04	R\$ 685,52
66	60	UNIDADE	PINCEL SANITÁRIO REFORÇADO Para uso em vaso sanitário. Com cerdas curtas de nylon, em formato arredondado (tipo bola). Cabo confeccionado em plástico reforçado medindo, aproximadamente, 27 cm de comprimento. Composição: pet, polipropileno, master e arame. Com suporte tipo "copo". A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: BETANIN, SANTA MARIA, CONDOR, CAIÇARA	DSR	R\$ 6,07	R\$ 364,20
70	60	UNIDADE	RESERVATÓRIO PARA SABONETE/ÁLCOOL EM GEL COM VÁLVULA PUMP COM 500 ML Reservatório Plástico com Válvula Pump capacidade de 500ml. Material: Polietileno (PE), Polipropileno (PP) ou material plástico de alta resistência, atóxico, compatível com produtos líquidos diversos (ex: álcool, sabonete líquido, desinfetante, etc.). Cilíndrico ou ergonômico, com base estável e acabamento externo liso. Cor: Branco, transparente ou translúcido (conforme disponibilidade), permitindo visualização do nível de conteúdo. Válvula pump dosadora com sistema de rosca, fabricada em plástico resistente, com tubo pescador adequado ao tamanho do reservatório. Sistema de acionamento por pressão (pump), com retorno automático e vedação eficaz para evitar vazamentos. Altura total (com pump): entre 18cm e 22cm; diâmetro: entre 6cm e 8cm. Uso em ambientes hospitalares, laboratoriais, escolares, comerciais ou administrativos, destinado ao armazenamento e dosagem de líquidos. Produto novo, sem uso prévio, entregue limpo, seco e pronto para uso.	ECKPLAST	R\$ 4,00	R\$ 240,00
71	60	UNIDADE	RODO PUXA SECA DE 40 CM, BASE PLÁSTICA, COM CEPA EM PP Medidas aproximadas (comp x larg x alt) 40 x 2,8 tubular x 5 cm na rosca (OBS: podendo ter uma variação máxima nas medidas de 1,5 cm), borracha em EVA dupla medindo, fora da base, 3 cm x 0,50 cm cada, com fixador para que a borracha não se solte da base, colorido, com dentes plásticos para segurar o pano, com cabo de madeira plastificado de 1,50 m com rosca em PP e gancho plástico. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: BETANIN, SANTA MARIA, CAIÇARA.	DSR	R\$ 8,08	R\$ 484,80
72	50	UNIDADE	RODO PUXA SECA DE 60 CM, BASE PLÁSTICA, COM CEPA EM PP Medidas aproximadas (comp x larg x alt) 60 x 2,5 tubular x 5 cm na rosca (OBS: podendo ter uma variação máxima nas medidas de 1,5cm), borracha em EVA dupla medindo fora da base 3 cm x 0,50 cm cada, com fixador para que não se solte da base, colorido, com dentes plásticos para segurar o pano, com cabo de madeira plastificado de 1,50 m com rosca em PP e gancho plástico. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: BETANIN, SANTA MARIA, LORENZON.	DSR	R\$ 10,40	R\$ 520,00
75	10	UNIDADE	VASSOURA PARA JARDIM Vassoura para jardim. Material: cabo em madeira ou alumínio e cabeça em plástico resistente ou metal. Largura da cabeça: mínimo de 30 cm. Cerdas: rígidas, longas e espaçadas para recolhimento de folhas e resíduos. Uso: varrição de áreas externas, gramados e jardins	DSR	R\$ 9,62	R\$ 96,20
76	100	UNIDADE	VASSOURA, TIPO NOVIÇA, COM CAPA E COM CERDAS DE NYLON VASSOURA, TIPO NOVIÇA, COM CAPA E COM CERDAS DE NYLON Base plástica nas medidas (comp x larg x alt) 25 x 3,5 x 5,5 cm, altura da cerda 15 cm, leque 29 cm, plumada, com 87 tufo, com no mínimo 25 fios cada tufo (OBS: podendo ter uma variação máxima nas medidas de 1,5 cm). Com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 m com rosca em PP e gancho plástico. Deverá conter etiqueta no produto com dados de identificação do fabricante e marca. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: BETANIN, NOVIÇA, PHENIX, SANTA MARIA.	DSR	R\$ 10,33	R\$ 1.033,00
77	2500	UNIDADE	SACO DE PANO ALVEJADO 100% ALGODÃO, ALGODÃO DUPLO, TIPO SACO, COSTURADO E FECHADO Medindo no mínimo 80 x 58 cm, com gramatura de 175 g, podendo ter uma variação de no máximo 10 g. O produto deverá possuir etiqueta com dados de identificação e composição. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (dias) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: PANOBOM, OURO BRANCO, DONA SINHA.	R.S	R\$ 4,53	R\$ 11.325,00
ITENS DE COTA RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPPs						



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 16 de 27

SUBGRUPO - PRODUTOS QUÍMICOS PARA LIMPEZA						
78	137	GALÃO	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS Composição: soda cáustica (NaOH) – 1% massa, Cloreto de Sódio (NaCl) – 14% massa, água – 71% massa, Hipoclorito de Sódio – 14% massa. Propriedades Físico – Químicas: Estado físico: líquido, Odor: pungente, penetrante e irritante, PH: 12, Densidade: 1,20 g/cm³ (do líquido a 20° C), ponto de ebulição: 110,0° C (a 760 mmHg), solubilidade em água: miscível. Para uso geral. Indicado para desinfetar pisos, paredes, ralos, pias, vasos sanitários e demais superfícies lisas sujeitas a contaminação. Acondicionado em galões de 5,0 litros opaco. Validade mínima de 06 meses, após a data de fabricação. Embalagem resistente, contendo rótulo com informações do produto e dados do fabricante. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. Produto sujeito a verificação no ato de entrega aos procedimentos determinados pela ANVISA. REF.: BARBAREX, DVISAO, BIO KRIS, AUDAX.	ARCHOTE	R\$ 9,44	R\$ 1.293,28
ITENS DESTINADOS A AMPLA PARTICIPAÇÃO						
SUBGRUPO - PRODUTOS QUÍMICOS PARA LIMPEZA						
79	413	GALÃO	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS Composição: soda cáustica (NaOH) – 1% massa, Cloreto de Sódio (NaCl) – 14% massa, água – 71% massa, Hipoclorito de Sódio – 14% massa. Propriedades Físico – Químicas: Estado físico: líquido, Odor: pungente, penetrante e irritante, PH: 12, Densidade: 1,20 g/cm³ (do líquido a 20° C), ponto de ebulição: 110,0° C (a 760 mmHg), solubilidade em água: miscível. Para uso geral. Indicado para desinfetar pisos, paredes, ralos, pias, vasos sanitários e demais superfícies lisas sujeitas a contaminação. Acondicionado em galões de 5,0 litros opaco. Validade mínima de 06 meses, após a data de fabricação. Embalagem resistente, contendo rótulo com informações do produto e dados do fabricante. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. Produto sujeito a verificação no ato de entrega aos procedimentos determinados pela ANVISA. REF.: BARBAREX, DVISAO, BIO KRIS, AUDAX.	ARCHOTE	R\$ 9,44	R\$ 3.898,72

DETENTORA: LUANA BAIOCCHI GONÇALVES LTDA - CNPJ/MF nº 31.383.238/0001-77, para os itens abaixo:

ITENS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs						
SUBGRUPO 1 – DESCARTÁVEIS						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/ Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
6	15	CAIXA	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO G (GRANDE) Confeccionada em PVC, não estéril, tamanho G (grande), sem pó, sem látex, lisas, ambidestras, descartáveis, de uso único. Indicação para manuseios de agentes químicos classe B, utilização em geral. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, AMOSTRAS, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: MEDIX, TALGE, DESCARPACK.	INOVEN	R\$ 14,50	R\$ 217,50
7	15	CAIXA	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO M (MÉDIO) Confeccionada em PVC, não estéril, tamanho M (médio), sem pó, sem látex, lisas, ambidestras, descartáveis, de uso único. Indicação para manuseios de agentes químicos classe B, utilização em geral. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, AMOSTRAS, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: MEDIX, TALGE, DESCARPACK.	INOVEN	R\$ 14,50	R\$ 217,50
SUBGRUPO 2 - PRODUTOS QUÍMICOS PARA LIMPEZA						
28	80	PACOTE	SABÃO EM BARRA (PEDRA) GLICERINADO 180G Produto de multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral. Características: neutro e isento de corantes. Composição química: sabão base de ácidos graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras. Reembalada em caixa de papelão, tendo suas abas internas e externas lacradas com fita gomada ou outro método. Rótulo de acordo com a legislação vigente, constando que o produto é dermatologicamente testado, e constando de forma clara e indelével as seguintes informações: nome do produto e sua finalidade, instruções de uso e precauções, nome do técnico responsável e seu registro no Conselho Regional de Química, prazo de validade, composição do produto, conteúdo da embalagem, número do registro do Ministério da Saúde (com exceção daqueles dispensados da obrigatoriedade de registro pela ANVISA), nome, endereço e CNPJ/MF do fabricante. Validade mínima de 02 anos, contados da data de fabricação. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término da licitação: Ficha técnica/catálogo. Produto sujeito a verificação no ato de entrega aos procedimentos determinados pela ANVISA. REF.: YPÊ, MINUANO, TRIEX.	TRIEX	R\$ 6,83	R\$ 546,40
SUBGRUPO 3 - MATERIAL PARA LIMPEZA						
34	40	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE MÉDIA DE 15 LITROS Confeccionado em plástico liso de alta resistência. Com alça reforçada em alumínio ou ferro. Medindo, aproximadamente, 32,0 cm de altura x 30,0 cm de diâmetro, com capacidade para 15 litros. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto.	ARQPLAST	R\$ 9,84	R\$ 393,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 17 de 27

			REF.: JAGUAR, SANTA MARIA, RISAHOTO, PLASÚTIL, ARQPLASTL.			
41	5	UNIDADE	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO Capacidade: 800 ml. Constituído de material de alta resistência ao impacto, termoplástico, facilitando a reciclagem, não agredindo o meio ambiente. Acompanha reservatório. Com visor transparente para visualizar o conteúdo. Cor: branco. Acompanha parafusos e buchas para fixação na parede. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto.	TRILHA	R\$ 27,44	R\$ 137,20
49	550	UNIDADE	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MULTIUSO Composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, medidas 110 mm x 75 mm x 20 mm. Embalagem contendo gravação das informações sobre o produto. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: SCOTCH BRITE, SANTA MARIA, BETTANIN, YPÊ.	ESPONFLORA	R\$ 0,80	R\$ 440,00
51	15	CAIXA	FÓSFORO EXTRALONGO EM CAIXA COM 50 PALITOS Confeccionado em madeira 100% reflorestada, de primeira qualidade. Acabamento perfeito, com ponta abrasiva. Medindo entre 9 e 10 cm de comprimento total. Acondicionado em caixa de papelão impermeabilizada com lixa tradicional, resistente, contendo aproximadamente 50 palitos, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, quantidade e procedência. Embalagem com 10 unidades. Produto fabricado de acordo com os padrões do INMETRO. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: FIAT LUX, PINHEIRO, PARANÁ.	PARANA	R\$ 3,67	R\$ 55,05
56	30	UNIDADE	LIXEIRA VAZADA PARA BANHEIRO DE 10 LITROS Lixeira Vazada. Capacidade: 10 Litros. Material: Plástico resistente. Design: Corpo vazado para melhor ventilação e visibilidade do conteúdo. Uso: Banheiros, lavabos e áreas de higienização. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto.	ARQPLAST	R\$ 4,65	R\$ 139,50
57	200	UNIDADE	LUVA DE BORRACHA (LÁTEX) COM ANTIDERRAPANTE, TAMANHO EXG (EXTRA GRANDE) PARA LIMPEZA Confeccionada em látex natural, com forro interno, formato anatômico, cor amarela. A licitante vencedora deverá apresentar em até 05 (cinco) dias corridos, após o término do certame, AMOSTRAS, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: SANRO, KALIPSO.	DANNY	R\$ 4,93	R\$ 986,00

DETENTORA: **BMGG COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA** - CNPJ/MF nº 43.362.192/0001-99, para os itens abaixo:

ITENS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs						
SUBGRUPO 1 – DESCARTÁVEIS						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/ Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
37	40	UNIDADE	CESTO DE LIXO PLÁSTICO REDONDO COM TAMPAS SOBREPOSTAS Lixeira redonda com tampa basculante, em material polipropileno (PP) ou polietileno de alta resistência de alta densidade (PEAD) resistentes a impactos, umidades e agentes químicos comuns, com acabamento liso sem rebarbas nem arestas cortantes, livre de deformações, na cor preto, com medidas de comprimento 33 cm, largura 27cm, altura 58cm, com capacidade de 30 litros. O fornecedor deverá garantir que o produto atenda às normas da ABNT aplicáveis, quando houver. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto. REF.: JAGUAR, ARQPLAST.	ARQPLAST	R\$ 27,38	R\$ 1.095,20
55	30	UNIDADE	LIXEIRA REDONDA COM PEDAL 30 LITROS BRANCA Lixeira Redonda com Pedal. Cor: Branca. Capacidade: 30 Litros. Material: Plástico resistente (Polipropileno). Abertura: Pedal robusto com acionamento suave. Tampa: Fechamento hermético, evitando odores e proliferação de insetos. Uso: Coleta de resíduos em áreas comuns. A licitante vencedora deverá apresentar no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, após encerramento do certame, Ficha técnica ou catálogo para análise e aprovação do produto.	ARQPLAST	R\$ 63,83	R\$ 1.914,90

Mogi Guaçu, 22.06.2026. Luciane Elisabete Pereira – Presidente da Fundação Educacional - FEG.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 18 de 27

Extrato das Atas de Registro de Preço nº 26/2026 e 28 a 34/2026 - Pregão Eletrônico nº 37/2025-3 - Processo nº 16.821/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS destinado ao fornecimento parcelado de MATERIAL DE CONSUMO ELÉTRICO E ELETRÔNICO para os diversos prédios administrados pelas Secretarias Municipais, além do próprio prédio do Paço Municipal da PREFEITURA de Mogi Guaçu, pelo período de 12 (doze) meses. Dotações: 02.01 (755), 02.02 (556, 550 e 554), 03.01 (340), 04.01 (348), 05.01 (9), 06.01 (37), 07.01 (84), 08.01 (115), 09.01 (99), 10.01 (387), 11.01 (252 e 252), 11.02 (256), 12.01 (63), 13.01 (464), 14.01 (139, 708, 710, 687, 183 e 135), 15.01(316), 16.01 (212), 23.01 (54), 25.01 (89), 27.01 (207) e 28.01 (67). Vigência: 12 meses. Assinatura: 18/06/2026.

DETENTORA: ALINE NICÁCIO ME - CNPJ/MF nº 14.304.445/0001-70, para os itens abaixo:

ITENS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/Fabricante	Valor unitário	Valor Total
5	6.400	MT	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM2, COR AZUL, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 1.200.016.188	Vibra	R\$ 1,49	R\$ 9.536,00
6	6.700	MT	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM2, COR PRETO, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 1.200.016.187	Vibra	R\$ 1,49	R\$ 9.983,00
7	3.700	MT	CABO FLEXÍVEL 10,0 MM2, COR AZUL, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 1.200.016.190	Vibra	R\$ 9,12	R\$ 33.744,00
8	4.000	MT	CABO FLEXÍVEL 10,0 MM2, COR PRETO, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 1.200.016.189	Vibra	R\$ 9,12	R\$ 36.480,00
10	3.600	MT	CABO FLEXÍVEL 16,0 MM2, COR PRETO, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 012.00016.53	Vibra	R\$ 13,77	R\$ 49.572,00
11	900	MT	CABO FLEXÍVEL 16MM 750V AZUL. Fabricados dentro das normas ABNT, Classe 04 e Classe 05. Em acordo com a NBR 5410, qualidade certificado ISO 9001, antichamas, acabamento em PVC, bitola 16mm cor azul. Fios de Cobre eletrolítico tempera mole. Isolação do PVC 70 graus Celsius. Código interno: 1.200.016.201	Vibra	R\$ 13,97	R\$ 12.573,00
12	7.800	MT	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM2, COR AZUL, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 1.200.016.192	Vibra	R\$ 2,37	R\$ 18.486,00
14	7.600	MT	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM2, COR VERMELHO, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 1.200.016.200	Vibra	R\$ 2,26	R\$ 17.176,00
15	400	MT	CABO FLEXÍVEL 4 MM, COR PRETO, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Fabricados dentro das normas ABNT, Classe 04 e Classe 05. Em acordo com a NBR 5410, qualidade certificado ISO 9001, antichamas, acabamento em PVC, bitola 06 mm, cor preto. Fios de Cobre eletrolítico tempera mole. Isolação do PVC 70 graus Celsius. Código interno: 12.16.228	Vibra	R\$ 3,66	R\$ 1.464,00
18	5.100	MT	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM2, COR VERMELHO, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 1.200.016.198	Vibra	R\$ 5,25	R\$ 26.775,00
24	1.550	MT	CABO TELEFÔNICO INTERNO COM BLINDAGEM CI 2 PARES. Em conformidade com NBR vigente. 100% cobre, homologado ANATEL. Constituído por condutores de cobre eletrolítico, estanhado e isolado em PVC. Código interno: 012.00016.48	Megatron	R\$ 2,12	R\$ 3.286,00
25	300	MT	CABO TRIPLEX 16MM. O cabo triplex 16 mm é um cabo elétrico de alumínio que é usado para distribuir e transmitir energia elétrica. Código interno: 12.16.233	Dacota	R\$ 8,44	R\$ 2.532,00
26	330	PC	CAIXA DE ENERGIA 4X2" PARA EMBUTIR. CONFECCIONADA EM PVC OU SIMILAR. Código interno: 012.00017.1	Ivasa	R\$,94	R\$ 310,20
31	60	PC	CHAVE DE NÍVEL TIPO BOIA ELETROMECÂNICA-25 AMPERES. Controle por princípio eletromecânico, Capacidade elétrica: 25A ou 2CV em 220V~ e 25A ou 1CV em 125V~, contato unipolar reversível: permite o controle de nível inferior ou superior, temperatura de operação: 0°C a 60°C, comprimento do cabo 1,5 metros, medidas aprox. da boia de 80x150x38 (AxLxE). Código interno: 12.32.15	Margirius	R\$ 47,76	R\$ 2.865,60
35	400	PC	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT) SIMPLES 10 MM. Em Conformidade com NBR-5410. Bitola: 10 mm². Código interno: 012.00019.50	Fek	R\$ 5,07	R\$ 2.028,00
36	395	PC	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT) SIMPLES 35 MM. Em Conformidade com NBR-5410. Bitola: 35 mm², Derivação: 2,5 à 35 mm², Dimensões Aproximadas: Altura: 1,6 cm, Largura: 3,2 cm, Profundidade: 3,2 cm. Código interno: 012.00019.35	Fek	R\$ 10,40	R\$ 4.108,00
39	100	PC	CONECTOR PERFURANTE 50MM. É um componente essencial para realizar derivações seguras em cabos isolados em redes aéreas de distribuição de energia elétrica de baixa tensão, que podem variar até 1kV. Código interno: 12.19.62	Fek	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
41	50	PC	CONECTOR SPLIT BOLT 16MM. Confeccionado em metal maciço com alta resistência à corrosão e mecânica, galvanizado ou latonado, conforme NBR vigente, base e porca sextavadas.	Fek	R\$ 5,72	R\$ 286,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 19 de 27

			Código interno: 012.00019.43			
42	280	CJ	CONJUNTO DE CONDULETE EM ALUMÍNIO + PLACA CEGA 3/4". Completo em alumínio. Em acordo com norma NR/ABNT. Conjunto composto por: 01 Condutele em alumínio resistente. 01 Placa cega em alumínio resistente 3/4". Código interno: 012.00076.9	<i>Sieg</i>	R\$ 9,28	R\$ 2.598,40
43	273	CJ	CONJUNTO DE CONDULETE EM ALUMÍNIO + PLACA PARA MÓDULO + INTERRUPTOR 3/4" 10 A. Completo em alumínio. Em acordo com norma NR/ABNT. Conjunto composto por: 01 Condutele em alumínio resistente medida 3/4"; 02 Unidutes em alumínio resistente medida 3/4"; 01 Espelho em alumínio resistente medida 3/4"; 01 Interruptor com uma tecla simples; 02 Tampões em plástico resistente medida 3/4". Código interno: 012.00076.8	<i>Tramontina</i>	R\$ 26,39	R\$ 7.204,47
44	403	CJ	CONJUNTO DE CONDULETE TIPO "X" COM TOMADA 20 A. Em conformidade com NBR 5410. Composto por 01 condutele + 02 unidutes + 01 espelho + 01 tomada + 02 Tampões. Características: 01 Condutele em alumínio resistente medida 3/4"; 02 Unidutes em alumínio resistente medida 3/4"; 01 Espelho em alumínio resistente medida 3/4"; 02 Tampões em plástico resistente medida 3/4". Código interno: 012.00019.48	<i>Tramontina</i>	R\$ 29,90	R\$ 12.049,70
48	1.565	CJ	CONJUNTO DE TOMADA SISTEMA "X" 20 A. Em Conformidade com a NBR 5410. Confeccionado em plástico resistente. Composto por 01 caixa de sobrepor, 01 espelho e 01 tomada. Características: 01 caixa de sobrepor medidas aproximadas (L x A x P): 6,5 x 7,5 x 5 cm + 01 espelho medida aproximada 6,5 cm x 7,5 cm + 01 tomada 2P+T 20 A, 250 V. Código interno: 012.00010.72	<i>Ilumi</i>	R\$ 8,84	R\$ 13.834,60
60	85	PC	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CUA C - 50 AMPERES Tensão nominal 127/220V, Corrente nominal de 50A, Curva C, capacidade de interrupção 5kA, Tensão de isolamento 415Vca. Atende norma ABNT NBR NM 60898-1, fixação em trilho TS-35 (DIN), Índice de proteção IP20 com condutores ligados. Código interno: 12.21.86	<i>Lukma</i>	R\$ 8,47	R\$ 719,95
73	20	PC	HASTE DE COBRE P/ TERRA-5/8" X 2,40M É amplamente utilizada em sistemas de aterramento de redes elétricas residenciais, comerciais e industriais, sendo indispensável em projetos de instalações elétricas, garantindo a segurança de equipamentos e usuários. Código interno: 012.00083.1	<i>Torcisão</i>	R\$ 46,92	R\$ 938,40
75	400	PC	INTERRUPTOR BIPOLAR 1 TECLA COM ESPELHO 10 A 250 V. É um componente elétrico que permite ligar e desligar dois condutores elétricos, com uma corrente máxima de 10A e uma tensão máxima de 250V. Aprovado pelo INMETRO. Código interno: 012.00003.2	<i>Mec</i>	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00
80	165	CJ	KIT INTERFONE E PORTEIRO ELETRÔNICO. BORNE LIGAÇÃO 127/220 V. Compatível com fechaduras 12 V, possibilita a instalação de até 3 extensões. Código interno: 010.00015.6	<i>Intelbras</i>	R\$ 290,00	R\$ 47.850,00
86	740	PC	LÂMPADA LED TUBULAR H.O. 40 W, BRANCA FRIA 240 CM. Tempo de aquecimento imediato, efeito de luz aberta, tensão bivolt, temperatura da cor 6.500 K. Garantia mínima 12 meses. Código interno: 1.200.001.104	<i>Avant</i>	R\$ 33,97	R\$ 25.137,80
96	18	PC	LUMINARIA LED SOBREPOR QUADRADA BORDA FINA 24W Aproximadamente 29x29x2,7cm - 24W - Bivolt - 6500K (luz branca fria) 80 lm/W - 25.000 horas. Código interno: 12.13.44	<i>Avant</i>	R\$ 35,23	R\$ 634,14
100	10	PC	PAINEL LED SOBREPOR 24W BIVOLT 3000/6000K QUADRADO Esse tipo de luminária de teto fica instalado de maneira sobreposta no teto. Código interno: 12.13.42	<i>Avant</i>	R\$ 47,64	R\$ 476,40
107	22	PC	PLAFONIER BOCAL DECORATIVO PLASTICO PORCELANA BRANCO É um tipo de luminária de teto que é fixada diretamente na superfície do teto e possui um bocal de porcelana branca para acomodar a lâmpada, 100W BRANCO. Código interno: 012.00386.3	<i>Thompson</i>	R\$ 4,50	R\$ 99,00
108	630	PC	PLUG BIPOLAR MACHO GIGANTE 10A Certificado pelo INMETRO, modelo lateral, 2 polos, 10 amperes, 250 volts, acondicionado em embalagem plástica. Código interno: 012.00012.4	<i>Ilumi</i>	R\$ 4,40	R\$ 2.772,00
109	590	PC	PLUG BIPOLAR MACHO GIGANTE 20A Certificado pelo INMETRO, modelo lateral, 2 polos, 20 amperes, 250 volts, acondicionado em embalagem plástica. Código interno: 012.00012.25	<i>Ilumi</i>	R\$ 6,63	R\$ 3.911,70
115	20	PC	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PVC SEM BAR. SOBREPOR-02 DIN Corpo fabricado de PVC anti-chama na cor branca; espaço para colagem das etiquetas de identificação dos, com proteção plástica; Abertura para acesso aos disjuntores DIN ou NEMA. Grau de proteção IP40 conforme NBR 6146; Tampa na cor branca com opção de inversão do sentido da abertura (lado direito ou esquerdo); Abertura 180°; Lado de abertura indicado sobre a tampa. Código interno: 012.00053.1	<i>Steck</i>	R\$ 11,82	R\$ 236,40
123	50	PC	REFLETOR DE LED 100W 6500K Em alumínio resistente preferencialmente na cor preta, com proteção IP66 ou superior. Ideal para iluminação de quadras, estacionamentos, entradas, etc. Acompanha lâmpada LED 100W 6500K (luz branca). Código interno: 12.417.9	<i>Lumant</i>	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
126	50	PC	REFLETOR DE LED 50W 6500K Em alumínio resistente preferencialmente na cor preta, com proteção IP66 ou superior. Ideal para iluminação de quadras, estacionamentos, entradas, etc. Acompanha lâmpada LED 50W 6500K (luz branca). Código interno: 12.417.10	<i>Upled</i>	R\$ 21,45	R\$ 1.072,50
135	21	PC	TOMADA 2P+T 10A PRETO / AMARELO Feito em termoplástico autoextinguível na cor preta com amarela, este módulo é compatível com tampas para caixas de derivação (conduteles) de diversas marcas, oferecendo versatilidade e facilidade na instalação. Com tensão de 250V e em conformidade com a norma NBR14136 (2P+T). Código interno: 012.00003.23	<i>Transmobil</i>	R\$ 7,28	R\$ 152,88
ITENS DE COTA RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPPs						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/Fabricante	Valor unitário	Valor Total
142	662	MT	CABO FLEXÍVEL 25,0 MM2, COR PRETO, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 012.00016.39	<i>Vibra</i>	R\$ 20,15	R\$ 13.339,30
144	1.887	PC	LÂMPADA TUBULAR LED 18W G-13 T8 BIVOLT.	<i>Avant</i>	R\$ 9,82	R\$ 18.530,34



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 20 de 27

			Para uso em soquete/conector G-13 T8, cor branca 6.500 K. Vida útil aproximada de 80.000 horas. Medidas aproximadas: Altura de 121,36 cm e largura de 2,8 cm. Código interno: 1.200.001.126			
ITENS DESTINADOS A AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/Fabricante	Valor unitário	Valor Total
149	1.838	MT	CABO FLEXÍVEL 25,0 MM2, COR AZUL, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, tempera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 012.00016.40	Vibra	R\$ 22,28	R\$ 40.950,64
150	1.988	MT	CABO FLEXÍVEL 25,0 MM2, COR PRETO, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, tempera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 012.00016.39	Vibra	R\$ 20,15	R\$ 40.058,20

DETENTORA: BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ/MF nº 39.983.511/0001-06, para os itens abaixo:

ITENS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/Fabricante	Valor unitário	Valor Total
121	110	PC	REATOR VAPOR METÁLICO 400 W – 220 V, USO INTERNO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA. É capaz de prolongar a vida útil da lâmpada e garantir eficiência, proporcionando melhor desempenho luminoso e aumento da vida útil da lâmpada. Código interno: 12.27.83	Fort	R\$ 130,00	R\$ 14.300,00
ITENS DE COTA RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPPs						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/Fabricante	Valor unitário	Valor Total
145	183	PC	LUMINARIA PÚBLICA LED As luminárias devem atender, no mínimo, as seguintes especificações: Potência: Mínima de 70W e máxima de 80W; Tomada: 7 pinos; Eficiência: mínima de 160 lm/W ou superior; Temperatura de cor: 5000K; Grau de proteção: IP66 para conjunto ótico e alojamento; Resistência: vidro temperado resistente a impactos, classificação IK8; Alimentação: 90 a 227V; Fator de potência: superior a 0,95; DPS: independente do driver; Certificações? Selo PROCEL e homologação do INMETRO; Vida útil: acima de 70.000 horas. Deve estar incluso: acessórios para fixação e adaptação em braço de iluminação. Código interno: 012.00013.32	Fort	R\$ 289,90	R\$ 53.051,70

DETENTORA: DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ/MF nº 42.070.491/0001-97, para os itens abaixo:

ITENS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/Fabricante	Valor unitário	Valor Total
89	485	PC	LÂMPADA TUBULAR LED 9 W, BIVOLT, BASE G-13 T8 Cor branca de 1.500 a 6.000K. Vida útil aproximada de 80.000 horas. Medidas aproximadas: 60 cm comprimento x 2,8 cm de diâmetro. Código interno: 012.00001.91	Elgin	R\$ 9,81	R\$ 4.757,85
93	75	PC	LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 250 W, LUZ BRANCA, ROSCA E40. Lâmpada do formato Tubular, modelo Descarga a gás, marca Philips. É do tipo Vapor Metálico com base do tipo E40. Possui tensão de alimentação de 220V, potência de 250W e cor da luz em tom Branco. Código interno: 012.00001.68	Demape	R\$ 46,18	R\$ 3.463,50
ITENS DESTINADOS A AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/Fabricante	Valor unitário	Valor Total
155	1344	CJ	RELE FOTO CELULA NF-1.000W+TOMADA FOTOELETRICA Tensão de operação: 220. Liga automaticamente ao anoitecer. Contatos acionados através de um rele controlado. Composto por 01 rele magnetico fotoeletrico + 01 base fotocelula. Características: 01 Rele foto Controlador eletrico magnetico para uso em corrente alternada. Confeccionado em polipropileno estabilizado contra raios ultravioleta para suportar interperies "estanhado preso ao corpo por sistema de rebatagem. Contatos de carga do Tipo LN acionam a carga a noite e LD acionam a carga durante o dia "eletrica do Tipo CDs com encapsulamento blindado de resposta instantanea, montado na posicao lateral. Frequencia/corrente: 50/60Hz" 10 A. Potencia: 1000 W(carga Resistiva). Protecao contra surtos. Código interno: 012.00055.12	Exatron	R\$ 47,34	R\$ 63.624,96

DETENTORA: MARCONDES ENERGY LTDA - CNPJ/MF nº 44.227.906/0001-19, para os itens abaixo:

ITENS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/Fabricante	Valor unitário	Valor Total
84	2.450	PC	LÂMPADA LED BULBO 30 W 127/220 V 6500K Temperatura da cor aproximada de 6.500 k, fluxo luminoso aproximado de 3.000 lm. Tensão 100-240 V (bivolt). Código interno: 1.200.001.131	Blumenau Iluminação	R\$ 9,22	R\$ 22.589,00
85	15	UND	LÂMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA, 40W-E27, 6500K É ideal para substituir lâmpadas Fluorescentes de alta potência e mistas, pois contém alto FLUXO luminoso. Código interno: 12.1.168	Blumenau Iluminação	R\$ 10,61	R\$ 159,15

DETENTORA: 46.941.653 MELL BUDRI DIAS - CNPJ/MF nº 46.941.653/0001-76, para os itens abaixo:

ITENS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/Fabricante	Valor unitário	Valor Total
28	3.602	BAR	CANALETA 20 X 10 X 2.000 MM. COM DIVISÓRIA E FITA DUPLA FACE.	Xforce	R\$ 7,00	R\$ 25.214,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 21 de 27

			Código interno: 012.00073.19			
--	--	--	------------------------------	--	--	--

DETENTORA: OGD COMERCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS LTDA ME - CNPJ/MF nº 05.770.397/0001-14, para os itens abaixo:

ITENS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/ Fabricante	Valor unitário	Valor Total
1	5	UND	BUCHA DE ACABAMENTO 1.1/4" É um componente que pode ser utilizado para proteger e finalizar cabos elétricos, fabricado em aço galvanizado. Código interno: 012.00131.4	<i>Presal</i>	R\$ 3,20	R\$ 16,00
2	5	PÇ	BUCHA DE ACABAMENTO 1/2" É um componente que protege cabos elétricos na entrada e saída de eletrodutos, fabricado em aço inox. Código interno: 012.00131.1	<i>Presal</i>	R\$ 1,94	R\$ 9,70
3	100	MT	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 10MM2 É um cabo elétrico usado para distribuir energia elétrica em residências e indústrias. Código interno: 1.200.016.163	<i>Vathisa</i>	R\$ 11,78	R\$ 1.178,00
9	100	MT	CABO FLEXÍVEL 16 MM, COR VERDE, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Fabricados dentro das normas ABNT, Classe 04 e Classe 05. Em acordo com a NBR 5410, qualidade certificado ISO 9001, antichamas, acabamento em PVC, bitola 10mm, cor azul. Fios de Cobre eletrolítico tempera mole. Isolação do PVC 70 graus Celsius. Código interno: 12.16.227	<i>Energy</i>	R\$ 13,71	R\$ 1.371,00
13	8.500	MT	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM2, COR PRETO, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, tempera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 1.200.016.191	<i>Energy</i>	R\$ 2,26	R\$ 19.210,00
16	5.200	MT	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM2, COR AZUL, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, tempera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 012.00016.35	<i>Energy</i>	R\$ 5,33	R\$ 27.716,00
17	5.700	MT	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM2, COR PRETO, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, tempera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 012.00016.49	<i>Energy</i>	R\$ 5,33	R\$ 30.381,00
19	100	MT	CABO PARALELO 2 X 1,5MM PRETO O cabo paralelo é indicado para instalações internas e aparentes, como ligações de pequenos aparelhos eletrodomésticos, de iluminação, aparelhos portáteis e extensões elétricas. Código interno: 12.16.232	<i>Fillvalle</i>	R\$ 2,98	R\$ 298,00
20	7.000	MT	CABO PP PRETO 2 X 2,5 MM - 750 VOLTS Fabricado dentro das normas ABNT, Classe 04 e Classe 05. Em acordo com a NBR 5410, qualidade certificado ISO 9001, Anti chamas, acabamento em PVC, bitola 2,5 mm2. Fios de Cobre eletrolítico, tempera mole. Isolação do PVC 70° C. Código interno: 12.16.222	<i>Energy</i>	R\$ 5,45	R\$ 38.150,00
21	300	MT	CABO PP 3X2,5 MM É um produto de alta qualidade e resistência indicado para diversos tipos de instalações elétricas, é formado por duas capas de PVC, uma dentro da outra. Código interno: 1.200.016.175	<i>Energy</i>	R\$ 8,66	R\$ 2.598,00
22	100	MT	CABO PP 6MM² / 3 VIAS Fabricado dentro das normas ABNT, Classe 04 e Classe 05. Em conformidade com a NBR 5410, qualidade certificada ISO 9001, antichamas, acabamento em PVC, bitola 6mm², com 3 vias. Fios de cobre eletrolítico tempera mole. Isolação em PVC resistente a 70 graus Celsius. Código interno: 12.16.229	<i>Energy</i>	R\$ 19,76	R\$ 1.976,00
23	300	MT	CABO PP DE 4 X 2,5MM Com tensão nominal até 500V, composto por fios de cobre nu, tempera mole classe 5. Composto por duas vias de cabos isolados e cobertura. Código interno: 12.16.230	<i>Energy</i>	R\$ 11,39	R\$ 3.417,00
27	600	PÇ	CALHA DUPLA PARA LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 1,20 M - 2X40 W Confeccionado em chapa de aço pintado na cor branca, lisa, com parafusos de fixação, MB 240. Código interno: 012.00043.3	<i>Lumipetro</i>	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00
29	10	PÇ	CAPACITOR ELÉTRICO 270 324 110 V. A função mais básica do capacitor é a de armazenar cargas elétricas em seu interior. Código interno: 12.428.1	<i>JL</i>	R\$ 40,96	R\$ 409,60
30	30	PÇ	CHAVE DE CONTROLE DE RAMAL 30 AMP Com acionamento frontal, possui corrente nominal de 30A, com acionamento em Alavanca metálica com função de Liga-Desliga. Código interno: 12.32.14	<i>Margirus</i>	R\$ 176,28	R\$ 5.288,40
32	6.100	MT	CONDUÍTE (ELETRODUTO) 3/4" AMARELO, CORRUGADO E FLEXÍVEL. Confeccionado em PVC ou plástico anti chama na cor amarelo, aprovado pelo INMETRO. Código interno: 012.00018.1	<i>Plastilit</i>	R\$ 1,10	R\$ 6.710,00
33	50	PÇ	CONECTOR ELÉTRICO PORCELANA 3 POLOS-16 MM Capa em porcelana, tripolar com 3 bornes, seção para até cabo 16 mm, 68 Amperes, 600 Volts, com furo central para fixação em placas, aplicação geral, conforme NBR vigente. Código interno: 12.19.63	<i>Fertak</i>	R\$ 5,45	R\$ 272,50
34	10	UND	CONECTOR PARA HASTE 5/8 REFORÇADO É um dispositivo que liga cabos e hastes de aterramento, sendo utilizado em sistemas de aterramentos, instalações elétricas e para-raios. Código interno: 12.19.60	<i>Fek</i>	R\$ 8,38	R\$ 83,80
37	10	PÇ	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO PF 25MM É um dispositivo de fixação elétrica que permite conectar e emendar cabos elétricos, fabricado em cobre eletrolítico. Código interno: 012.00019.17	<i>Fek</i>	R\$ 9,37	R\$ 93,70
38	225	PÇ	CONECTOR PERFURANTE 25MM É um componente essencial para realizar derivações seguras em cabos isolados em redes aéreas de distribuição de energia elétrica de baixa tensão, que podem variar até 1kV. Código interno: 12.19.61	<i>Tuf</i>	R\$ 14,83	R\$ 3.336,75
40	25	UND	CONECTOR PERFURANTE CDP, 10-70 É um dispositivo elétrico que permite a conexão de cabos isolados em redes aéreas de baixa tensão. É usado para adicionar novos circuitos em instalações elétricas sem interromper o fornecimento de energia. Código interno: 12.19.59	<i>MCI</i>	R\$ 9,40	R\$ 235,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 22 de 27

45	1.020	CJ	CONJUNTO DE TOMADA DE EMBUTIR 10A + ESPELHO. Conformidade com a NBR 5410. Composto por 01 tomada e 01 espelho em plástico resistente. Características: 01 Tomada 2P+T 10 A, 250 V + 01 Espelho 4 x 2". Código interno: 012.00010.69	<i>Cerge</i>	R\$ 4,96	R\$ 5.059,20
46	1.100	CJ	CONJUNTO DE TOMADA DE EMBUTIR 20A + ESPELHO. Em Conformidade com a NBR 5410. Composto por 01 tomada e 01 espelho em plástico resistente. Características: 01 Tomada 2P+T 20 A, 250 V + 01 Espelho 4 x 2. Código interno: 012.00010.70	<i>Cerge</i>	R\$ 5,95	R\$ 6.545,00
49	10	PÇ	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40A DIN CURVA C. Exerce sua função como um protetor das instalações elétricas contra curtos-circuitos e sobrecargas. Código interno: 12.21.77	<i>JNG</i>	R\$ 28,51	R\$ 285,10
50	55	PÇ	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C - 50 AMPERES Disjuntor Bipolar padrão DIN, curva C, corrente nominal de 50A e corrente de ruptura de 3kA, tensão isolamento nominal de 500V, tensão de operação 415V, para fixação em trilho do tipo TS-35. Código interno: 12.21.90	<i>JNG</i>	R\$ 40,50	R\$ 2.227,50
51	40	PÇ	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C-20 AMPERES Disjuntor Bipolar padrão DIN, curva C, corrente nominal de 20A e corrente de ruptura de 3kA. Possui tensão nominal de 220/380V, para fixação em trilho do tipo TS-35. Código interno: 012.00021.59	<i>JNG</i>	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
52	65	PÇ	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C - 70 AMPERES Tensão nominal 220/380V, Corrente nominal de 70A, Curva C, capacidade de interrupção 5kA, Tensão de isolamento 440V. Atende norma ABNT NBR NM 60898-1, fixação em trilho TS-35 (DIN), Índice de proteção IP20 com condutores ligados, dimensão de 90x36x76mm (AxLxP). Código interno: 12.21.87	<i>JNG</i>	R\$ 32,28	R\$ 2.098,20
53	70	PÇ	DISJUNTOR DE TRILHO BIPOLAR DIN - 32A 3KA Dispositivo adequado para uso para proteção de circuitos e cargas indutivas tais como motores elétricos e bombas hidráulicas. Composto por 02 polos, curva C, padrão NBR, 400V, 50/60Hz, 3000A. Código interno: 012.00021.12	<i>JNG</i>	R\$ 36,60	R\$ 2.562,00
54	60	PÇ	DISJUNTOR DE TRILHO BIPOLAR DIN - 63A 5KA Os disjuntores, segundo normas técnicas, têm uma capacidade máxima que serve para interromper sobrecargas. Composto por 02 Polos, curva C, padrão NBR, 415V, 50/60Hz, 4000A. Código interno: 012.00021.19	<i>JNG</i>	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
55	20	PÇ	DISJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C - 16 AMPERES DISJUNTOR 2P DIN CURVA C 16A, é um dispositivo de proteção elétrica que tem capacidade de 16A e curva de atuação tipo C. Ele é usado para proteger circuitos contra sobrecargas e curtos-circuitos. Código interno: 012.00021.41	<i>JNG</i>	R\$ 34,00	R\$ 680,00
56	111	PÇ	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 100 A, 5 KA. O disjuntor Nema é um aparelho com 3 polos do tipo tripolar, sua quantidade de condutores é de 35, e sua corrente é 100 ampères, destinado à instalações residenciais e prediais, o dispositivo atua na proteção contra sobrecargas e curtos circuitos. Termomagnético, certificado pelo INMETRO, padrão NBR. Código interno: 012.00021.28	<i>Soprano</i>	R\$ 159,00	R\$ 17.649,00
57	190	PÇ	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 60 A O disjuntor protege a instalação elétrica quando tem uma sobrecarga, ou seja, um pico de energia ou curto circuito. O disjuntor tripolar realiza essa proteção e monitora as três fases que passam por ele. Termomagnético, certificado pelo INMETRO, padrão NBR. Código interno: 012.00021.57	<i>Soprano</i>	R\$ 102,98	R\$ 19.566,20
58	516	PÇ	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 30 A, 5 KA. Termomagnético, certificado pelo INMETRO, padrão NBR. Código interno: 12.21.73	<i>Soprano</i>	R\$ 20,98	R\$ 10.825,68
59	60	PÇ	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C - 25 AMPERES Tensão nominal 220V, Corrente nominal de 25A, Curva C, capacidade de interrupção 3kA, Tensão de isolamento 415V. Atende norma ABNT NBR NM 60898-1, fixação em trilho TS-35 (DIN), Índice de proteção IP20 com condutores ligados. Código interno: 12.21.85	<i>JNG</i>	R\$ 7,02	R\$ 421,20
63	10	PÇ	ESPELHO PLACA 4X4 INTERRUPTOR Espelho 4x4 com furo para duas teclas. Código interno: 12.3.44	<i>Ilumi</i>	R\$ 4,68	R\$ 46,80
64	10	PÇ	ESPELHO PLACA 4X4 TOMADA Espelho 4x4 - com furo para duas tomadas. Código interno: 12.10.91	<i>Ilumi</i>	R\$ 4,68	R\$ 46,80
66	10	UND	FECHO GALVANIZADO DENTADO 3/4", AÇO É um acessório utilizado para fixar fitas de aço em postes, hastes e mastros. Código interno: 12.408.5	<i>Brasband</i>	R\$ 2,62	R\$ 26,20
67	100	PÇ	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS O filtro de linha serve para atender a necessidade de ligar vários desses aparelhos simultaneamente na energia elétrica. Código interno: 012.00389.2	<i>Multicraft</i>	R\$ 28,52	R\$ 2.852,00
70	10	MT	FITA DE FIXAÇÃO PERFURADA 19MM, AÇO É utilizado quando se deseja unir peças ou partes com segurança na amarração. Código interno: 12.49.25	<i>Fixwell</i>	R\$ 5,13	R\$ 51,30
71	32	ROL	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 19 MM X 20 METROS. É a solução mais prática para fixar de forma permanente quadros, espelhos e peças de decoração. Código interno: 012.00049.14	<i>Fertak</i>	R\$ 38,80	R\$ 1.241,60
72	2.190	ROL	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M, CERTIFICADA PELO INMETRO. Comprimento da fita: 20 metros Largura da fita: 19mm Espessura da fita: 0,19mm. Possui alto poder de adesão e alta conformabilidade. Ideal para isolar fios e cabos elétricos até 750V. Atende todos os requisitos de segurança e desempenho da ABNT NBR NM 60454-3-1. Código interno: 012.00049.8	<i>Fertak</i>	R\$ 4,00	R\$ 8.760,00
74	20	PÇ	INTERRUPTOR 02 TECLAS PARALELO COMPLETO Conjunto Completo 2 Teclas Interruptor Paralelo 10A 250V. Código interno: 12.3.45	<i>Cerge</i>	R\$ 12,00	R\$ 240,00
77	50	PÇ	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 4X2-02 TECLAS COM PLACA Certificado pelo INMETRO, medida 4"x2"x2", acondicionado e embalagem plastica com parafusos. Código interno: 012.00003.11	<i>Cerge</i>	R\$ 8,99	R\$ 449,50
78	50	PÇ	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 4X2-03 TECLAS COM PLACA. Certificado pelo INMETRO, medida 4"x2"x2", acondicionado e embalagem plastica com parafusos. Código interno: 012.00003.12	<i>Cerge</i>	R\$ 12,00	R\$ 600,00
79	450	CJ	INTERRUPTOR SISTEMA "X" COM 01 TECLA, COMPLETO 10 A 250 V. É um dispositivo que permite controlar a iluminação ou aparelhos de baixa a média	<i>Ilumi</i>	R\$ 6,99	R\$ 3.145,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 23 de 27

			potência em circuitos de 10A e 250V. Conjunto composto de parafusos, caixa e interruptor. Código interno: 012.00003.14			
97	15	PÇ	MÓDULO 01 TOMADA 10A NBR 2P+T. É um dispositivo que permite conectar um equipamento elétrico a uma rede elétrica. Possui três pontos de conexão: fase, neutro e terra. É compatível com a norma NBR 14136. Código interno: 012.00415.1	<i>Cerge</i>	R\$ 4,12	R\$ 61,80
98	11	PÇ	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES É um dispositivo elétrico que liga e desliga a corrente elétrica de um circuito simples. Código interno: 012.00415.4	<i>Cerge</i>	R\$ 4,84	R\$ 53,24
99	12	PÇ	MODULO TOMADA 2P+T 20A Este conjunto de tomada é do tipo 2P+T, o que significa que possui dois pinos (fases) e um pino de aterramento (Terra). Código interno: 012.00415.3	<i>Cerge</i>	R\$ 5,16	R\$ 61,92
101	980	PÇ	PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AA, 1,5 V. AMPERAGEM APROXIMADA DE 2,450 MAH. Essas pilhas possuem 5cm de comprimento e 1,5cm de diâmetro, voltagem de 1,5V, material de Dióxido de Manganês, tipo de bateria alcalina pequena AA. Código interno: 012.00002.18	<i>Avant</i>	R\$ 1,56	R\$ 1.528,80
102	1.696	PÇ	PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA, 1,5 V. AMPERAGEM DE 1,120 MAH Essas pilhas possuem 44,5 mm de comprimento e 10,5 mm de diâmetro, inclui uma ponta terminal positiva com 0,8 mm de comprimento e 3,8 mm de diâmetro, o lado negativo é sem saliência e possui 4,3 mm de diâmetro. Código interno: 012.00002.2	<i>Avant</i>	R\$ 1,60	R\$ 2.713,60
103	11	UND	PLACA TOMADA CEGA 4X4 É um módulo sem nenhuma abertura, utilizado para acabamento. Código interno: 12.10.89	<i>Ilumi</i>	R\$ 4,32	R\$ 47,52
110	605	UND	PLUG FÊMEA 2P+T 20A PRETO/CINZA 250 V, CONTATO CILINDRICO CORRENTE 20 A. Plug do modelo Fêmea, do tipo 2P+T, com os pinos de diâmetro padrão de 4mm, possui capacidade de tensão de até 250V e corrente nominal de 20A. Código interno: 012.00012.19	<i>Cerge</i>	R\$ 4,77	R\$ 2.885,85
112	10	PÇ	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR DE 12 DISJUNTORES PLÁSTICO Os quadros de distribuição sobrepor são destinados a receber energia elétrica de uma ou mais fontes de alimentação e distribuí-las a um ou mais circuitos. Código interno: 12.53.18	<i>Force Line</i>	R\$ 46,42	R\$ 464,20
113	10	PÇ	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PVC COM BAR. SOBREPOR-08 DIN Corpo fabricado de PVC anti-chama na cor branca; espaço para colagem das etiquetas de identificação dos, com proteção plástica; Abertura para acesso aos disjuntores DIN ou NEMA. Acompanha tampas cegas de PVC para cobrir os espaços da moldura não ocupados pelos disjuntores; Grau de proteção IP40 conforme NBR 6146; Tampa na cor branca com opção de inversão do sentido da abertura (lado direito ou esquerdo); Abertura 180°; Lado de abertura indicado sobre a tampa, Medidas aprox. de 245x190x100 (LxAxP). Código interno: 12.53.17	<i>Force Line</i>	R\$ 49,12	R\$ 491,20
114	10	PÇ	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PVC COM BAR. SOBREPOR-16 DIN Corpo fabricado de PVC anti-chama na cor branca; espaço para colagem das etiquetas de identificação dos, com proteção plástica; Abertura para acesso aos disjuntores DIN ou NEMA. Acompanha tampas cegas de PVC para cobrir os espaços da moldura não ocupados pelos disjuntores; Grau de proteção IP40 conforme NBR 6146; Tampa na cor branca com opção de inversão do sentido da abertura (lado direito ou esquerdo); Abertura 180°; Lado de abertura indicado sobre a tampa, Medidas aprox. de 250x344x100 (LxAxP). Código interno: 012.00053.5	<i>Force Line</i>	R\$ 63,32	R\$ 633,20
122	330	PÇ	RECEPTÁCULO DE PORCELANA, ROSCA E-27. Soquete Bocal Bocal de louça de porcelana para lâmpadas com base E27. Cada soquete possui um borne embutido e parafusos Philips para aperto. Eles suportam correntes de até 4A e voltagens de até 250V, tornando-os adequados para uma ampla variedade de aplicações. A altura do soquete é de 4,5 cm e a circunferência da 4cm. Código interno: 012.00086.7	<i>Fertak</i>	R\$ 2,45	R\$ 808,50
127	15	UND	REFLETOR DE LEED 30W IP65 Este refletor possui classificação IP65/IP66, o que significa que ele é totalmente à prova d'água e resistente às condições climáticas adversas. Código interno: 12.417.11	<i>Sd Led</i>	R\$ 13,24	R\$ 198,60
128	5	UND	REFLETOR LED TECH 2000W, 6500K-IP65 O Refletor LED Tech 2000W 6500k IP65 Blumenau Iluminação é perfeito para iluminação de fachadas, jardins, árvores e eventos. Além de possuir IP65 (índice de proteção), ele é resistente contra intempéries do tempo, como poeiras e pequenos objetos. É uma opção para quem deseja solução para uma iluminação eficiente e de baixo consumo. Com corpo em alumínio e lente em vidro transparente, seu ângulo de abertura de 110° chega até 8 metros de distância. Código interno: 99.140.8	<i>SD Led</i>	R\$ 436,70	R\$ 2.183,50
131	10	PÇ	SPOT DE SOBREPOR LED BIVOLT 18W, 22X22, BRANCO Os perfis de LED de sobrepor são estruturas lineares que abrigam fitas de LED, projetadas para serem instaladas diretamente sobre superfícies, como teto ou parede. Código interno: 12.13.41	<i>SD Led</i>	R\$ 18,95	R\$ 189,50
132	10	PÇ	SPOT LED EMBUTIR DIRECIONÁVEL 3W QUADRADO 6.500K (Branco Frio) - 83lm/W - Bivolt - 15.000 horas - Adequado para furação de 65mm. Código interno: 12.100.8	<i>RY</i>	R\$ 9,13	R\$ 91,30
133	30	PÇ	SPOT LED EMBUTIR DIRECIONÁVEL 3W REDONDO 6.500K (Branco Frio) - 83lm/W - Bivolt - 15.000 horas - Adequado para furação de 65mm. Código interno: 12.100.6	<i>RY</i>	R\$ 9,00	R\$ 270,00
134	6	PÇ	SPOT PARA TRILHO ELETRIFICADO LED PRETO 10W Bivolt - 6.500K (Branco Frio) - mínimo 750 lm/W - Spot 10 cm de comprimento x 5 cm diâmetro - 25.000 horas. Código interno: 12.100.7	<i>GRM</i>	R\$ 19,85	R\$ 119,10
136	2	UND	TOMADA BOTEIRA PARA PORTAO São dispositivos que servem para acionar a abertura de portões e portas e operam em conjunto com fechaduras elétricas e automatizadores. Código interno: 12.00010.42	<i>Security Parts</i>	R\$ 60,39	R\$ 120,78
137	31	BAR	TUBO ELETRODUTO PVC 1.1/4" Eletroduto de PVC tubo roscável rígido na cor preta, autoextinguível, não propaga chamas. Parede interna lisa. Rosca tipo BSP. Possui 1.1/4" (40mm) de diâmetro e 3 metros de comprimento. Código interno: 12.134.4	<i>Petubos</i>	R\$ 19,70	R\$ 610,70
138	32	BAR	TUBO ELETRODUTO PVC 1/2" Eletroduto de PVC tubo roscável rígido na cor preta, autoextinguível, não propaga chamas. Possui 1/2" (20 mm) de diâmetro e 3 metros de comprimento.	<i>Petubos</i>	R\$ 6,99	R\$ 223,68



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 24 de 27

			Código interno: 012.00134.1			
140	6	PC	VENTILADOR PORTÁTIL DE GARRA 6" 12V Tensão: 12V. - Potência: 12W - Alimentação: DC12 - Comprimento do fio: 1,22 metros. - Plugue do Acendedor de Cigarro. - Fácil instalação por meio da Garra. Código interno: 1011.2.2	<i>Carparts</i>	R\$ 104,54	R\$ 627,24
ITENS DE COTA RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPPs						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/ Fabricante	Valor unitário	Valor Total
141	612	MT	CABO FLEXÍVEL 25,0 MM2, COR AZUL, CAPACIDADE PARA 750 VOLTS. Antichama; formado por fio de cobre eletrolítico nu, tempera mole, atendendo no mínimo a classe 4 e 5 de encordoamento, isolamento em PVC (70°) - composto termoplástico de cloreto de polivinila, características especiais quanto a não propagação e auto extinção do fogo. Código interno: 012.00016.40	<i>Energy</i>	R\$ 19,99	R\$ 12.233,88
143	91	PC	CHUVEIRO (DUCHA) ELÉTRICO CROMADO OU BRANCO, 6.800 W – 220V. Em material termoplástico. Com regulação para 04 temperaturas. Pressão de 01 a 40 mca. Dimensões aproximadas: 13,5 x 16,7 x 45,7cm. Aprovado INMETRO. Garantia mínima 12 meses a contar da data de entrega do produto. Código interno: 012.00092.6	<i>Forusi</i>	R\$ 70,88	R\$ 6.450,08
147	448	CJ	RELE FOTO CELULA NF-1.000W+TOMADA FOTOELETRICA Tensão de operação: 220. Liga automaticamente ao anoitecer. Contatos acionados através de um rele controlado. Composto por 01 rele magnetico fotoeletrico + 01 base fotocelula. Características: 01 Rele foto Controlador eletrico magnetico para uso em corrente alternada. Confeccionado em polipropileno estabilizado contra raios ultravioleta para suportar interperies"estanhado preso ao corpo por sistema de rebiteagem. Contatos de carga do Tipo LN acionam a carga a noite e LD acionam a carga durante o dia"eletrica do Tipo CDs com encapsulamento blindado de resposta instantanea, montado na posicao lateral. Frequencia/corrente: 50/60Hz" 10 A. Potencia: 1000 W(carga Resistiva). Protecao contra surtos. Código interno: 012.00055.12	<i>Exatron</i>	R\$ 41,00	R\$ 18.368,00
ITENS DESTINADOS A AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/ Fabricante	Valor unitário	Valor Total
151	274	PC	CHUVEIRO (DUCHA) ELÉTRICO CROMADO OU BRANCO, 6.800 W – 220V. Em material termoplástico. Com regulação para 04 temperaturas. Pressão de 01 a 40 mca. Dimensões aproximadas: 13,5 x 16,7 x 45,7cm. Aprovado INMETRO. Garantia mínima 12 meses a contar da data de entrega do produto. Código interno: 012.00092.6	<i>Forusi</i>	R\$ 70,88	R\$ 19.421,12

DETENTORA: R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS - CNPJ/MF nº 33.824.478/0001-95, para os itens abaixo:

ITENS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPPs						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/ Fabricante	Valor unitário	Valor Total
4	10	MT	CABO COBRE NU - 16 MM É um componente essencial no setor elétrico, ideal para transportar energia de um cômodo para o outro em projetos pequenos. Código interno: 012.00016.69	<i>Megatron</i>	R\$ 16,00	R\$ 160,00
47	1.515	CJ	CONJUNTO DE TOMADA SISTEMA "X" 10 A. Em Conformidade com a NBR 5410. Confeccionado em plástico resistente. Composto por 01 caixa de sobrepor, 01 espelho e 01 tomada. Características: 01 caixa de sobrepor medidas aproximadas (L x A x P): 6,5 x 7,5 x 5 cm + 01 espelho medida aproximada 6,5 x 7,5 + 01 tomada 2P+T 10 A, 250 V. Código interno: 012.00010.71	<i>Ilumi</i>	R\$ 7,94	R\$ 12.029,10
ITENS DESTINADOS A AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/ Fabricante	Valor unitário	Valor Total
152	5.663	PC	LÂMPADA TUBULAR LED 18W G-13 T8 BIVOLT. Para uso em soquete/conector G-13 T8, cor branca 6.500 K. Vida útil aproximada de 80.000 horas. Medidas aproximadas: Altura de 121,36 cm e largura de 2,8 cm. Código interno: 1.200.001.126	<i>Blumenau</i>	R\$ 13,50	R\$ 76.450,50

DETENTORA: SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO LTDA - CNPJ/MF nº 48.936.631/0001-43, para os itens abaixo:

ITENS DESTINADOS A AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca/ Fabricante	Valor unitário	Valor Total
153	549	PC	LUMINARIA PÚBLICA LED As luminárias devem atender, no mínimo, as seguintes especificações: Potência: Mínima de 70W e máxima de 80W; Tomada: 7 pinos; Eficiência: mínima de 160 lm/W ou superior; Temperatura de cor: 5000K; Grau de proteção: IP66 para conjunto ótico e alojamento; Resistência: vidro temperado resistente a impactos, classificação IK8; Alimentação: 90 a 227V; Fator de potência: superior a 0,95; DPS: independente do driver; Certificações? Selo PROCEL e homologação do INMETRO; Vida útil: acima de 70.000 horas. Deve estar incluso: acessórios para fixação e adaptação em braço de iluminação. Código interno: 012.00013.32	<i>Sky Led 80w 5000k</i>	R\$ 210,00	R\$ 115.290,00

Mogi Guaçu, 22.06.2026. Rodrigo Falsetti - Prefeito Municipal.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 25 de 27

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE

Licitações e Contratos

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
DE MOGI GUAÇU

EXTRATOS

CONTRATO 24/SAMAE/2.026

CONTRATADA: M.R. DE BARROAS MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO CNPJ N.º 13.122.822/0001-97 DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 18/2.026 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 632/2.026 OBJETO: FORNECIMENTO DE 924 METROS DE TUBO COLETOR DE ESGOTO (CORRUGADO) EM PVC, DESTINADOS À EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DA REDE DE ESGOTO E REPOSIÇÃO DE ESTOQUE .VALOR GLOBAL: R\$ 59.043,60 VIGÊNCIA: 30 DIAS DOTAÇÃO: 22-041806.1751250072.579/33903900

DATA DE ASSINATURA: 16.Junho 2.026.

CONTRATO 25/SAMAE/2.026

CONTRATADA: RAM CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA CNPJ N.º 34.651.173/0001-91 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2.026 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 612/2.026 OBJETO: Prestação de Serviços técnicos de engenharia ambiental, compreendendo perfuração/sondagem, coleta de solo/sedimento, análise laboratoriais e avaliação de gases, visando atender às exigências do Processo Cetesb nº 088610/2025-57 para desativação da lagoa da E.T.E. VALOR GLOBAL: R\$ 26.900,00 VIGÊNCIA: 60 DIAS DOTAÇÃO: 42-041808.1751250072.599/33903900

DATA DE ASSINATURA: 16.Junho 2.026.

Mogi Guaçu, 22 de Junho de 2.026.

MARIO ANTONIO ZAIA – SUPERINTENDENTE INTERINO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 26 de 27

CONSÓRCIO CEMMIL

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Aguai – Amparo – Araras – Casa Branca – Espírito Santo do Pinhal – Leme – Mococa – Mogi Guaçu – Mogi Mirim
Pirassununga – São João da Boa Vista – São José do Rio Pardo – Vargem Grande do Sul

CNPJ: 05.012.725/0001-13

Escritório: Rua Luiz Baiocchi, 111 – Parque Cidade Nova – Mogi Guaçu/SP.
CEP. 13845-437 - site: www.cemmil.com.br - Tel: 3841-8181 - 3569-5534

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO

PIRASSUNUNGA

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEMMIL” PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiocchi, 111 – Parque Cidade Nova, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem no endereço: **PAÇO MUNICIPAL / SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS** – Rua Galício Del Nero, nº 51, Centro - Pirassununga. Nos dias **24, 25 ou 26 de junho de 2026**, no horário das **09h00 às 12h00** para entrega de **TODOS** os documentos necessários para admissão, **ORIGINAL E CÓPIA** DE: **1º-Carteira de Trabalho Digital (Cópia impressa da página dados pessoais e registros), 2º-CPF (do convocado, cônjuge e dos filhos dependentes até 21 anos), 3º- Documento de Identidade com Foto (RG, CIN ou CNH), 4º-Se já cadastrado, apresentar comprovante de inscrição no PIS/PASEP; 5º-Reservista ou Certificado de Alistamento Militar CONSTANDO DISPENSA para homens até 45 anos, 6º- CNH D ou E (no caso de Motoristas) e CNH C, D ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 7º-Comp. de Endereço (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso de aluguel: carta a próprio punho do proprietário, sem rasuras e com xerox do RG, (Sem autenticação), 8º-Certidão de Nascimento, ou Certidão de Casamento, bem como averbação de divórcio para os separados, 9º-Caderneta de vacinação dos filhos/dependentes até 6 anos, 10º- Título de Eleitor e comprovante de ter votado na última eleição, ou a justificativa, e certidão de quitação eleitoral emitida pelo www.tse.jus.br (originais e cópias sem autenticação), CONSTANDO ESTAR QUITE, 11º - 1 (uma) foto 3x4 recente e colorida, 12º- Histórico escolar; 13º-Comprovante de Frequência escolar dos filhos de 4 a 14 anos, ou inválidos de qualquer idade); 14º- Certidão de Nascimento dos filhos com idade até 14 anos, ou inválidos de qualquer idade).** Na forma do que prevê o Edital nº. 002/2026, o candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

1. PARA O EMPREGO DE: SERVIÇOS GERAIS - PIRASSUNUNGA

CLASSIF.	INSCRIÇÃO	NOME
12º	28700258	Izaque Nunes da Silva

Mogi Guaçu, 23 de junho de 2026.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
SUPERINTENDENTE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Terça-feira, 23 de junho de 2026

Ano V | Edição nº 1106

Página 27 de 27



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Aguai – Amparo – Araras – Casa Branca - Espírito Santo do Pinhal - Leme - Mococa - Mogi Guaçu – Mogi Mirim
Pirassununga – São João da Boa Vista - São José do Rio Pardo - Vargem Grande do Sul

CNPJ: 05.012.725/0001-13

Escritório: Rua Luiz Baiocchi, 111 – Parque Cidade Nova – Mogi Guaçu/SP.
CEP. 13845-437 - site: www.cemmil.com.br - Tel: 3841-8181 - 3569-5534

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO

LEME

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEMMIL” PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiocchi, 111 – Parque Cidade Nova, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem no endereço: **SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS – Av. José Antunes de Lisboa, nº 300, Jardim do Bosque – Leme/SP.** Nos dias 24, 25 ou 26 de junho de 2026 no horário das 08:00 as 10:00 e das 13:00 as 15:00 para entrega de **TODOS** os documentos necessários para admissão, **ORIGINAL E CÓPIA** DE : **1º-Carteira de Trabalho Digital (Cópia impressa COM REGISTROS), 2º-CPF (do convocado, cônjuge e dos filhos até 14 anos), 3º- Documento de Identidade com Foto (RG, CIN ou CNH), 4º-Se já cadastrado, apresentar comprovante de inscrição no PIS/PASEP (IMPRESSO CAIXA OU INSS); 5º-Reservista ou Certificado de Alistamento Militar CONSTANDO DISPENSA para homens até 45 anos, 6º-CNH D ou E (no caso de Motoristas) e CNH C, D ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 7º-Comp. de Endereço (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso de aluguel: carta a próprio punho do proprietário, sem rasuras e com xerox do RG, (Sem autenticação), 8º-Certidão de Nascimento, ou Certidão de Casamento, bem como averbação de divórcio para os separados, 9º-Caderneta de vacinação dos filhos/dependentes até 6 anos, 10º- Título de Eleitor e comprovante de ter votado na última eleição, ou a justificativa, e certidão de quitação eleitoral emitida pelo www.tse.jus.br (originais e cópias sem autenticação), CONSTANDO ESTAR QUITE, 11º -1 (uma) foto 3x4 recente e colorida, 12º- Histórico escolar; 13º-Comprovante de Frequência escolar dos filhos de 4 a 14 anos, ou inválidos de qualquer idade); 14º- Certidão de Nascimento dos filhos com idade até 14 anos, ou inválidos de qualquer idade;.** Na forma que prevê o Edital nº. 03/2026, o candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

1. PARA O EMPREGO DE: ELETRICISTA (LEME)

CLASSIF.	INSCRIÇÃO	NOME
1º	28900115	Renato José Cariani
2º	28900229	Marcelo Gonçalves de Siqueira

2. PARA O EMPREGO DE: PEDREIRO (LEME)

CLASSIF.	INSCRIÇÃO	NOME
1º	28901369	Fábio Aparecido Jonas Nunes

3. PARA O EMPREGO DE: SERVIÇOS GERAIS (LEME)

CLASSIF.	INSCRIÇÃO	NOME
1º	28901814	Murilo Alexandre A. Carvalho

Mogi Guaçu, 23 de junho de 2026

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente